


 - 2 - 

Mengingat   : 1. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 1999 tentang Telekomunikasi  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor: 154, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor: 3881); 

 
2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2002 tentang Penyiaran 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor: 139, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor: 4252);  

 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 52 Tahun 2000 tentang 

Penyelenggaraan Telekomunikasi (Lembaran Negara  Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor: 107, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor: 3980); 
 

4. Peraturan   Pemerintah Nomor 53 Tahun 2000   tentang Penggunaan 
Spektrum Frekuensi Radio dan Orbit Satelit (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor: 108, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor: 3981); 

 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2005 tentang 

Penyelenggaraan Penyiaran Lembaga Penyiaran Publik (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor: 29, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor: 4487); 

 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 50 Tahun 2005 tentang 

Penyelenggaraan Penyiaran Lembaga Penyiaran Swasta (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor: 127, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor: 4566); 

 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 51 Tahun 2005 tentang 

Penyelenggaraan Penyiaran Lembaga Penyiaran Komunitas 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor: 128, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor: 4567); 

 
8. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 

Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor: 82, Tambahan 
Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor: 4737); 
 

9. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang Pembentukan dan 
Organisasi Kementerian Negara; 

 
10. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang Kedudukan, 

Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara serta Susunan Organisasi 
serta Tugas, dan Fungsi Eselon I Kementerian Negara; 

 
11. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor: 

03/P/M.Kominfo/5/2005 tentang Penyesuaian Kata Sebutan Pada 
Beberapa Keputusan/Peraturan Menteri Perhubungan yang Mengatur 
Materi Muatan Khusus di Bidang Pos dan Telekomunikasi; 

 
12. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor: 

17/PER/M.KOMINFO/10/2005 tentang Tata Cara Perizinan dan 
Ketentuan Operasional Penggunaan Spektrum Frekuensi Radio; 

 
 
 
 



 - 3 - 

13. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor: 
25/P/M.KOMINFO/07/2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Departemen Komunikasi dan Informatika; 

 
14. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor: 

28/P/M.KOMINFO/09/2008 tentang Tata Cara dan Persyaratan 
Perizinan Penyelenggaraan Penyiaran; 

 
15. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor: 

29/PER/M.KOMINFO/07/2009 tentang Tabel Alokasi Spektrum 
Frekuensi Radio Indonesia sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor: 
40/PER/M.KOMINFO/10/2009; 

 
 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS KEPUTUSAN MENTERI PERHUBUNGAN 
NOMOR: KM. 15 TAHUN 2003 TENTANG RENCANA INDUK (MASTER 
PLAN) FREKUENSI RADIO PENYELENGGARAAN TELEKOMUNIKASI 
KHUSUS UNTUK KEPERLUAN RADIO SIARAN FM (FREQUENCY  
MODULATION). 

 
 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Keputusan Menteri Perhubungan Nomor: KM. 
15 Tahun 2003 Tentang Rencana Induk (Master Plan) Frekuensi Radio 
Penyelenggaraan Telekomunikasi Khusus untuk Keperluan Radio Siaran 
FM (Frequency Modulation) sebagaimana telah diubah dengan Keputusan 
Menteri Perhubungan Nomor: KM. 15 Tahun 2004 diubah sebagai berikut : 
 
1.  Ketentuan Pasal 5 ayat (2) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal 5 
 

(2) Perencanaan kanal frekuensi radio sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) digunakan sebagai berikut: 
 
a. Kanal frekuensi radio 1 s/d 200 untuk radio penyiaran publik 

dan radio penyiaran swasta; 
b. Kanal frekuensi radio 201 untuk kanal frekuensi radio 

pemisah (guard band); 
c. Kanal frekuensi radio 202, 203, dan 204 untuk radio 

penyiaran komunitas. 
 
2. Diantara Pasal 13 dan Pasal 14 disisipkan 1 (satu) pasal yaitu Pasal 

13 A yang berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal 13 A 
 
Penyelenggara radio penyiaran publik dan penyelenggara radio 
penyiaran swasta yang menggunakan kanal frekuensi radio 201 wajib 
menyesuaikan kanal frekuensi radio yang digunakannya berdasarkan 
ketentuan yang diatur lebih lanjut oleh Direktur Jenderal. 
 

 





 1 

 
 

 
 
 

PEMETAAN KANAL FREKUENSI (ALLOTMENT) 
RADIO SIARAN FREKUENSI MODULASI (FM) 

 
 
I. PROPINSI NANGGROE ACEH DARUSSALAM 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA BANDA ACEH 
3, 11, 19, 27, 35, 43, 51, 70, 78, 86, 
94, 102, 110, 118, 137, 145, 153, 161, 
169, 177, 185 

   

2 KAB. BIREUEN  

 a. BIREUEN,PEUSANGAN MAKMUR, 
GANDA PURA 

34, 42, 50, 58, 101, 109, 117, 125, 
168, 176, 184, 192 

 b. JEUNIEB, SAMALANGA 53, 120, 187 

 c. PEUDADA 45, 112, 179 

 d. JEUMPA 16, 83, 150 

    

3 KAB. ACEH BESAR  

 a. KOTA JANTHO 7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 149, 
157, 165 

 b. PULO  ACEH, PEUKAN BADA, 
LOHKNGA 8, 75, 142 

 c. LHOKNGA, LEUPUNG, DARUL IMARAH 61, 128, 195 

 d. MESJID RAYA,DARUSSALAM KUTA 
BARO,INGIN JAYA, MONTASIEK 67, 134 

 e. LHOONG 5, 72, 139 

 f. INDRAPURI, SUKA MAKMUR 37, 104, 171 

 g. SEULIMEUM 59, 126, 193 

   

4 KAB. ACEH TENGGARA  

 a. KUTACANE 32, 40, 48, 99, 107, 115, 166, 174, 
182 

 b. BADAR 36, 103, 170 

 c. LAWE ALAS 18, 85, 152 

 d. LAWE SIGALA-GALA 4, 71, 138 

   

5 KAB. ACEH TIMUR  

 a. SIMPANG ULIM 44,111,178  

 b. JULOK 20, 87, 154 

 c. IDI RAYEUK 8, 75, 142 

 d. RANTO PEUREULAK 12, 79, 146 

 e. PEUREULAK, PEUREULAK TIMUR, 
PEUREULAK BARAT 16, 83, 150 

 f. RANTAU SEULAMAT 24, 91, 158 

LAMPIRAN :  PERATURAN MENTERI 
KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

NOMOR     :  13/PER/M.KOMINFO/08/2010 
TANGGAL  :  26 AGUSTUS 2010 



 2 

 g. BIREUM BAYEUN 30, 97, 164 

 h. SERBA JADI 46, 113, 180 

 i. DARUL AMAN, NURUSSALAM 40, 107, 174 

    

6 KOTA LANGSA 52, 60, 119, 127, 186, 194  

   

7 KAB. ACEH UTARA  

 a. LHOK SUKON, BAKTIYA, BAKTIYA 
BARAT 6, 14, 73, 81, 140, 148 

 b. DEWANTARA, MUARA BATU 21, 88, 155 

 c. SYAMTALIRA BAYU, KUTA MAKMUR 
,MUERAH MULIA 37, 104, 171 

 d. MATANG KULI 33, 100, 167 

 e. SAWANG, NISAM  29, 96, 163 

 f. SEUNODDON 35, 102, 169 

    

8 KOTA LHOK SEMAUWE 2, 10, 18, 26 69, 77, 85, 93, 136, 144, 
152, 160 

   

9 KAB. ACEH BARAT  

 a. MEULABOH, JOHAN PAHWALAN 4, 12, 20, 28, 71, 79, 87, 95, 138, 146, 
154, 162 

 b. SUNGAI MAS 14, 81, 148 

 c. WOYLA 51, 118, 185 

 d. SAMA TIGA 38, 105, 172 

 e. KAWAY XVI 61, 128, 195 

   

10 KOTA SABANG  

 a. SUKAKARYA, SUKAJA 57, 65, 124, 132, 191   

   

11 KAB. PIDIE  

 a. 
KOTA SIGLI, PIDIE, PEUKAN BARO, 
SIMPANG TIGA, KEMBANG TANJUNG, 
INDRA JAYA, MUTIARA 

39, 47, 55, 63, 106, 114, 122, 130, 
173, 181, 189, 197 

 b. GEUMPANG 27, 94, 161 

 c. MUARA TIGA, BATEE  13, 80, 147 

    

12 KAB. PIDIE JAYA  

 a. MEUREUDU 44, 111, 178 

 b. ULIM, BANDAR DUA 36, 103, 170 

 c. GLUMPANG TIGA, BANDAR BARU 
TRIENG G. PANTE RAJA 20, 87, 154 

   

13 KAB. SIMEULEU  

 a. SINABANG 37, 45, 53, 61, 104, 112, 120, 128, 
171, 179, 187, 195 

 b. SIMEULEU TENGAH 18, 85, 152 

 c. SALANG 9, 76, 143 



 3 

 d. SIMEULEU TIMUR 13, 80, 147 

 e. SIMEULEU BARAT 2, 69, 136 

 f. TEUPAH SELATAN 27, 94, 161 

   

14 KAB. ACEH TENGAH  

 a. KOTA TAKENGON, PEGASING, BUKIT, 
BEBESAN 

31, 39, 47, 55, 98, 106, 114, 122, 165, 
173, 181, 189 

 b. SILIH NARA 22, 89, 156 

 c. BINTANG 43, 110, 177 

 d. LINGE 13, 80, 147 

    

15 KAB. ACEH SELATAN  

 a. TAPAKTUAN, SAMA DUA 6, 14, 22, 30, 73, 81, 89, 97, 140, 148, 
156, 164 

 b. LABUHAN HAJI 3, 70, 137 

 c. MEUKEK, SAWANG 62, 129, 196 

 d. KLUET UTARA, KLUET TIMUR, KLUET 
TENGAH  2, 69, 136 

 e. KLUET SELATAN 11, 78, 145 

 f. TRUMON 13, 80, 147 

 g. TRUMON TIMUR 9, 76, 143 

   

16 KAB. ACEH TAMIANG  

 a. KOTA KUALA SIMPANG, RANTAU, 
SERUWAY 4, 28, 38, 71, 95, 105, 138, 162, 172 

 b. MAYAK PAYED 22, 89, 156 

 c. BENDAHARA 3, 70, 137 

 d. KARANG BARU 34, 101, 168 

 e. KEJURUAN MUDA 19, 86, 153 

 f. TAMIANG HULU 66, 133 

   

17 KAB. ACEH BARAT DAYA  

 a. BLANG PIDIE, SUSOH, TANGAN-
TANGAN 

35, 43, 51, 59, 102, 110, 118, 126, 
169, 177, 185, 193 

 c. MANGGENG 27, 94, 161 

 d. KUALA BATEE 19, 86, 153 

 e. BABAH ROT 10, 77, 144 

   

18 KAB. ACEH SINGKIL  

 a. SINGKIL 31, 39, 47, 55, 98, 106, 114, 122, 165, 
173, 181, 189 

 b. PULAU BANYAK 60, 127, 194 

 c. SIMPANG KANAN 63, 130, 197 

    

19 KAB. GAYO LUES  

 a. BLANG KEUJEREN 1, 9, 17, 25, 68, 76, 84, 92, 135, 143, 
151, 159 



 4 

 b. KUTA PANJANG 49, 116, 183 

 c. RIKIT GAIB 53, 120, 187 

 d. TERANGON 37, 104, 171 

 e. PINDING 57, 124, 191,  

   

20 KAB. ACEH JAYA  

 a. CALANG, KRUENG SABEE, KEUDE 
PANGA 

25, 33, 41, 49, 92, 100, 108, 116, 159, 
167, 175, 183 

 b. LAMNO, JAYA 1, 9, 17, 68, 76, 84, 135, 143, 151 

 c. TEUNOM 45, 112, 179 

 d. SETIA BAKTI 11, 78, 145 

 e. SAMPOINIET 21, 88, 155 

    

21 KAB. NAGAN RAYA  

 a. JEURAM, SEUNANGAN, KUALA 8, 16, 24, 32, 75, 83, 91, 99, 142, 150, 
158, 166 

 b. SEUNAGAN TIMUR 36, 103, 170 

 c. BEUTONG 67, 134 

 d. DARUL MAKMUR 45, 112, 179 
 
 

  

22 KAB. BENER MERIAH  

 a. TIMANG GAJAH, PINTU RIME GAYO 52, 119, 186 

 b. BANDAR 64,131,198 

   

23  KOTA SUBULUSSALAM  

 a. SIMPANG KIRI 20, 87, 154 

   

 
 
II. PROPINSI SUMATERA UTARA 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA MEDAN 

5, 9, 13, 17, 21, 29, 33, 41, 49, 57, 68, 
72, 76, 80, 84, 88, 92, 96, 100, 
108,116, 120, 124, 135, 139, 143, 
147, 151, 155, 159, 163, 167, 175, 
183, 191 

   

2 KAB. DELI SERDANG  

 a. LUBUK PAKAM 1, 187 

 b. DELITUA, NAMORAMBE, TANJUNG. 
MORAWA,  BATANG KUIS, PATUMBAK 25, 37, 53, 104, 171 

 c. SIBOLANGIT 198 

 d. BANGUN PURBA 67  

 e. STM HULU 110, 177 

 f. GALANG 134 



 5 

 g. PERBAUNGAN, TELUK MENGKUDU 15, 82, 149 

   

3 KAB. SERDANG BEDAGAI  

 a. DOLOK MASIHUL, SIPIS-PIS, KUTARIH 90, 157 

 b. RAMPAH 50, 117, 184 

   

4 KOTA BINJAI 45, 112, 179 

   

5 KOTA TEBING TINGGI 60, 127, 194 

   

6 KAB. KARO  

 a. KABANJAHE 47, 64, 78, 114, 145, 181 

 b. BERASTAGI 3, 19, 86, 131, 153 

 c. LAUBALENG, MARDINGDING 121, 188 

 d. SIMPANG EMPAT, PAYUNG 31 

 e. BARUSJAHE 43 

 f. MUNTHE, JUHAR, MEREK 39, 106, 173 

 g. KUTABULUH, TIGA BINANGA 54 

    

7 KAB. LANGKAT  

 a. STABAT, HINAI 61, 128, 195 

 b. PANGKALAN SUSU 11, 78, 145 

 c. BAHOROK 51, 118, 185 

 d. SALAPIAN, KUALA, SEI BINGAI 98, 165 

 e. WAMPU 27, 94, 161 

 f. SECANGGANG 121 

 g. TANJUNG PURA, GEBANG 74, 141 

 h. PADANG TUALANG, SEI LAPAN 7 

 i. BABALAN, BRANDAN BARAT 35, 102, 169 

 j. BESITANG 63, 130 

 k. BATANG SERANGAN 23 

    

8 KAB. ASAHAN  

 a. KISARAN BARAT, KISARAN TIMUR, 
MERANTI, AIR JOMAN 

27, 35, 51, 59, 94, 102, 118, 126, 161, 
169, 185, 193 

 b. SEI KEPAYANG 20, 87, 154 

 c. SIMPANG EMPAT, AIR BATU 31, 98, 165 

 d. PULAU RAKYAT 41, 108, 175 

 e. BANDAR PULAU 16, 83, 150 

 f. BUNTU PANE 22, 89, 156 



 6 

 g. BANDAR PASIR MANDOGE 65, 132 

   

9 KAB. BATU BARA  

 a. 
AIR PUTIH, MEDANG DERAS 
(INDRAPURA) 44, 111, 178 

 b. LIMA PULUH, TALAWI 18, 85, 152 

 c. TANJUNG TIRAM 2, 69, 136 

   

10 KOTA TANJUNG BALAI  

 a. 
TANJUNG BALAI SELATAN, TANJUNG 
BALAI UTARA, SEI TUALANG RASO, 
TELUK NIBUNG, DATUK BANDAR 

39, 47, 55, 63, 106, 114, 122, 130, 
173, 181, 189, 197 

   

11 KAB. SIMALUNGUN  

 a. PRAPAT 37, 45, 104, 112, 171, 179 

 b. PERDAGANGAN 58, 120, 125, 192 

 c. PEMATANG BANDAR 14 

 d. JORLANG HATARAN, DOLOK 
PANRIBUAN 186 

 e. RAYA KAHEAN 62, 129 

 f. BOSAR MALIGAS 81, 148 

 g. TANAH JAWA 6, 73, 140 

 h. DOLOK PARDAMEAN, SIDAMANIK 52 

 i. RAYA 196 

 j. UJUNG PANDANG 8, 75, 142 

   

12 KOTA PEMATANG SIANTAR 
3, 11, 19, 29, 38, 48, 70, 78, 86, 96, 
105, 115, 137, 145, 153, 163, 172, 
182 

   

13 KAB. TAPANULI TENGAH  

 a. SORKAM 36, 44, 103, 111, 170, 178 

 b. BARUS 40, 107, 174 

 c. LUMUT 38, 105, 172 

 d. MANDUAMAS 33, 100, 167 

 e. SIBABANGUN 43, 110, 177 

   

14 KOTA SIBOLGA 6, 14, 22, 30, 73, 81, 89, 97, 140, 148, 
156, 164 

   

15 KOTA PADANG SIDEMPUAN 33, 41, 49, 57, 100, 108, 116, 124, 
167, 175, 183, 191 

   

16 KAB. TAPANULI SELATAN  

 a. BATANG TORU 54, 121, 188 



 7 

 b. SIPIROK 8, 75, 142 

 c. SAIPAR DOLOK HOLE  67, 134 

 d. BATANG ANGKOLA 3, 70, 137 

 e. BARUMUN TENGAH 20, 87, 154 

   

17 KAB. TAPANULI UTARA  

 a. TARUTUNG 2, 10, 18, 26, 69, 77, 85, 93, 136, 144, 
152, 160 

 b. ADIAN KOTING 63 

 c. SIPOHOLON 112, 179 

 d. PAHAE JULU 130 

 e. PAHAE JAE 197 

 f. SIBORONGBORONG, PAGARAN 32, 99, 166 

 g. PARMONANGAN 45 

 h. PANGARIBUAN, SIPAHUTAR 51, 118, 185 

 i. GAROGA 60, 127, 194 

   

18 KAB. TOBA SAMOSIR  

 a. BALIGE, LAGU BOTI 49, 57, 65, 116, 124, 132, 183, 191 

   

19 KAB. SAMOSIR  

 a. PANGURURAN, SIMANINDO 4 

   

20 KAB. NIAS  

 a. GUNUNG SITOLI, HILIDUHO 4, 12, 20, 28, 71, 79, 87, 95, 138, 146, 
154, 162 

 b. TUHEMBERUA 8, 75, 142 

 c. LAHEWA 38, 105, 172 

 d. ALASA 16, 83, 150 

 e. GIDO, LOLOFITU MOI 24, 91, 158 

 f. MANDREHE, SIROMBU 32, 99, 166 

 g. IDANO GAWO, BAWOLATO 44, 111, 178 

   

21 KAB. DAIRI  

 a. SIDIKALANG, SILIMA PUNGGA 
PUNGGA, PEGAGAN HILIR, SUMBUL 7, 15, 23, 74, 82, 90, 141, 149, 157 

   

22 KAB. MANDAILING NATAL  

 a. PENYABUNGAN  1, 9, 17, 25, 68, 76, 84, 92, 135, 143, 
151, 159 



 8 

 b. SIABU 13, 80, 147 

 c. KOTANOPAN 22, 89, 156 

 d. MUARA SIPONGI 28, 95, 162 

 e. BATANG NATAL 34, 101, 168 

 f. BATAHAN 18, 85, 152 

 g. NATAL 7, 74, 141 

 h. MUARA BATANG GADIS 15, 82, 149 

   

23 KAB NIAS SELATAN  

 a. GOMO 48, 115, 182 

 b. LAHUSA 52, 119, 186 

 c. TELUK DALAM 56, 123, 190 

 d. AMANDRAYA 36, 103, 170 

   

24 KAB. LABUHAN BATU  

 a. 
RANTAU PRAPAT, RANTAU UTARA, 
RANTAU SELATAN, BILAH HULU, BILAH 
BARAT 

7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 149, 
157, 165 

 b. KUALUH HULU, KUALUH SELATAN 37, 104, 171 

 c. AEK NATAS 14, 81, 148 

 d. NA IX-X 28, 95, 162 

 e. BILAH HILIR 1, 68, 135  

 f. KAMPUNG RAKYAT 43, 110, 177 

 g. SILANG KITANG 44, 111, 178 

 h. KOTA PINANG 40, 107, 174 

 i. TORGAMBA 35, 102, 169 

 j. PANGKATAN 25, 92, 159 

 k. KUALUH HILIR 4, 71, 138 

 l. KUALUH KEIDONG 34, 101, 168 

 m. PANAI TENGAH 17, 84, 151 

 n. PANAI HILIR 12, 79, 146 

 o. PANAI HULU 9, 76, 143 

   

25 KAB. HUMBANG HASUNDUTAN  

 a. DOLOK SANGGUL, LINTANG NIHOTA 71, 138 

   

26 KAB. PADANG LAWAS  

 a. BARUMUN 52, 119, 186 



 9 

 b. SOSA 56, 123, 190 

 c. SOSOPAN 24, 91 

   

27 KAB. PADANG LAWAS UTARA  

 a. PADANG BOLAK 11, 78, 145 

 b. DOLOK, DOLOK SIGOMPULON 53, 120, 187 

 c. BATANG ONANG 158 

    

 

 

III. PROPINSI SUMATERA BARAT 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA PADANG 
1, 9, 17, 25, 33, 41, 49, 68, 76, 84, 92, 
100, 108, 116, 135, 143, 151, 159, 
167, 175, 183 

   

2 KAB. PESISIR SELATAN  

 a. PAINAN, IV JURAI, BATANG KAPAS 37, 45, 53, 61, 104, 112, 120, 128, 
171, 179, 187, 195 

 b. RANAH PESISIR 10, 77, 144 

 c. LENGAYANG 2, 69, 136 

 d. PACUNG SOAL 28, 95, 162 

 e. BAYANG 3, 70, 137 

 f. KOTO IX TARUSAN 57, 124, 191,  

 g. SUTERA 6, 73, 140 

 h. LINGGO SARI BAGANTI 14, 81, 148 

 i. LUNANG SILAUT 36, 103, 170 

 j. BASAI IV BALAI TAPAN 32, 99, 166 

   

3 KOTA SOLOK  

 a. TANJUNG HARAPAN, LUBUK SIKARAH 4, 12, 20, 28, 71, 79, 87, 95, 138, 146, 
154, 162 

   

4 KAB. SOLOK  

 a. PANTAI CERMIN, LEMBAH GUMANTI 25, 92, 159 

 b. PAYUNG SEKAKI, BUKIT SUNDI 9, 76, 143 

 c. GUNUNG TALANG, LEMBANG JAYA 60, 127, 194 

 d. KUBUNG 44, 111, 178 

 e. X KOTO SINGKARAK 34, 101, 168 

 f. X KOTO DIATAS 1, 68 



 10 

 g. TIGO LURAH BAJANJANG 17, 84, 151 

   

5 KAB. SOLOK SELATAN  

 a. SEI PAGU 33, 100, 167 

 b. SANGIR 30, 97, 164 

 c. SANGIR JUJUHAN 22, 89, 156 

 d. SANGIR BATANG HARI 8, 75, 142 

   

6 KOTA SAWAH LUNTO  

 a. LEMBAH SEGAR, BARANGIN, 
SILUNGKANG, TALAWI 

41, 49, 57, 65, 108, 116, 124, 132, 
175, 183, 191 

   

7 KAB. SAWAH LUNTO / SIJUNJUNG  

 a. MUARO SIJUNJUNG 37, 45, 53, 61, 104, 112, 120, 128, 
171, 179, 187, 195 

 b. TANJUNG GADANG 30, 97, 164 

 c. KAMANG BARU 50, 117, 184 

 d. KOTO VII 135 

 e. SUMPUR KUDUS 5 

   

8 KAB. DARMAS RAYA  

 a. KOTO BARU 49, 116, 183 

 b. PULAU PUNJUNG 42, 109, 176 

 c. SITIUNG 38, 105, 172 

 d. SUNGAI RUMBAI 4, 71, 138 

   

9 KAB. TANAH DATAR  

 a. 
BATU SANGKAR,SUNGAYANG, 
PARIANGAN, SUNGAI TARAB, LIMA 
KAUM, TANJUNG EMAS, RAMBATAN 

8, 16, 24, 32, 75, 83, 91, 99, 142, 150, 
158, 166 

 b. X KOTO, BATIPUH 3, 70, 137 

 c. LINTAU BUO 72, 139 

   

10 KAB. PADANG PARIAMAN  

 a. LUBUK ALUNG 64, 131, 198 

 b. BATANG ANAI 55 

 c. NAN SABARIS, ULAKAN TAPAKIS 38, 105, 172 

 d. VII KOTO SUNGAI SARIK 122 

 e. SUNGAI GARINGGING 113 

 f. SUNGAI LIMAU 46 

 g. V KOTO TIMUR 180 



 11 

 h. 2 X 11 ENAM LINGKUP 189 

    

11 KOTA PARIAMAN  

 a. PARIAMAN TENGAH, PARIAMAN 
UTARA, PARIAMAN SELATAN 

5, 13, 21, 29, 72, 80, 88, 96, 139, 147, 
155, 163 

   

12 KAB. AGAM  

 a. LUBUK BASUNG 34, 42, 50, 58, 101, 109, 117, 125, 
168, 176, 184, 192 

 b. TANJUNG MUTIARA 16, 83, 150 

 c. TILATANG KAMANG, PALUPUH 76, 143 

 d. PALEMBAYAN 9 

 e. AMPEK NAGARI 39 

    

13 KOTA BUKIT TINGGI 6, 14, 22, 30, 73, 81, 89, 97, 140, 148, 
156, 164 

   

14 KAB. LIMAPULUH KOTA  

 a. SULIKI 100 

 b. GUGUAK 167 

 c. LUAK, SITUJUH LIMO NAGARI 78, 145 

 d. HARAU 131 

 e. PANGKALAN KOTO BARU 105 

 f. KAPUR SEMBILAN 38 

 g. GUNUNG OMEH,BUKIT BARISAN 33 

 h. LAREH SAGO HALABAN 11 

   

15 KOTA PAYAKUMBUH  

 a. PAYAKUMBUH BARAT, PAYAKUMBUH 
UTARA, PAYAKUMBUH TIMUR 

40, 48, 56, 64, 107, 115, 123, 174, 
182, 190, 198 

   

16 KAB. PASAMAN  

 a. LUBUK SIKAPING 2, 10, 18, 26, 53, 69, 77, 85, 93, 120, 
136, 152, 160, 187 

 b. BONJOL 47, 114, 181 

 c. PANTI 41, 108, 175 

 d. MAPAT TUNGGUL 27, 94, 161 

 e. DUO KOTO 32, 99, 166 

 f. TIGO NAGARI 106, 173 

 g. RAO 45, 112, 179 

   

17 KAB. PASAMAN BARAT  

 a. LEMBAH MELINTANG 16, 83, 150 

 b. SUNGAI BEREMAS 4, 71, 138 



 12 

 c. PASAMAN 7, 74, 144 

 d. RANAH BATAHAN 12, 79, 146 

 e. GUNUNG TULEH 20, 87, 154 

 f. TALAMAU 36, 103, 170 

    

18 KAB. KEPULAUAN MENTAWAI  

 a. TUA PEJAT/SIPORA 35, 43, 102, 110, 169, 177 

 b. SIBERUT SELATAN 3, 11, 70, 78, 137, 145 

 c. SIBERUT UTARA 15, 82, 149 

 d. PAGAI UTARA SELATAN 51, 59, 93,118, 126, 155, 122, 185, 
189 

    

19 KOTA PADANG PANJANG 36, 44, 52, 60, 103, 111, 119, 127, 
170, 178, 186, 194 

   

 
 

IV. PROPINSI RIAU 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1. KOTA PEKANBARU 
1, 9, 17, 25, 33, 41, 49, 68, 76, 84, 92, 
100, 108, 116, 135, 143, 151, 159, 
167, 175, 183 

   

2. KAB. KAMPAR  

 a. BANGKINANG,BANGKINANG BARAT 5, 13, 21, 29, 72, 80, 88, 96, 139, 147, 
155, 163 

 b. KAMPAR 63, 130, 197 

 c. TAMBANG 36, 103, 170 

 d. XIII KOTO KAMPAR 170 

 e. SIAK HULU 57, 124, 191 

 f. KAMPAR KIRI 31, 98, 165 

 g. KAMPAR KIRI HILIR 12, 79, 146 

 h. KAMPAR KIRI HULU 35, 102, 169 

 i. TAPUNG 60, 127, 194 

 j. TAPUNG HILIR 55, 122, 189 

 k. TAPUNG HULU 11, 78, 145 

   

3. KOTA DUMAI 39, 47, 55, 106, 114, 122, 130, 173, 
181, 189, 197 

   

4. KAB. INDRAGIRI HULU  

 a. RENGAT 7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 149, 
157, 165 

 b. RENGAT BARAT 27, 94, 161 



 13 

 c. KELAYANG 24, 91, 158 

 d. LIRIK, PASIR PENYU 19, 86, 153 

 e. PERANAP 21, 88, 155 

 f. SIBERIDA 9, 76, 143 

 g. BATANG CENAKU 1, 68, 135  

 h. BATANG GANSAL 5, 72, 139 

   

5. KAB. BENGKALIS  

 a. BENGKALIS 7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 149, 
157, 165 

 b. BANTAN 35, 102, 169 

 c. BUKIT BATU 40, 107, 174 

 d. MANDAU 61,128,195 

 e. RUPAT 51, 118, 185 

 f. RUPAT UTARA 54, 121, 188 

 g. SIAK KECIL 44, 111, 178 

 h. PINGGIR 12, 79, 146 

   

6. KAB. MERANTI  

 a. MERBAU 48, 115, 182 

 b. TEBING TINGGI 9, 76, 143 

 c. TEBING TINGGI BARAT 5, 72, 139 

 d. RANGSANG 13, 80, 147 

 e. RANGSANG BARAT 68, 135  

   

7. KAB. INDRAGIRI HILIR  

 a. RETEH 43, 110, 177 

 b. ENOK 37, 104, 171 

 c. KUALA INDRAGIRI 30, 97, 164 

 d. TEMBILAAN 51, 59, 102, 110, 118, 126, 169, 177, 
185, 193 

 e. TEMPULING 2, 69, 136 

 f. MANDAH 8, 75, 142 

 g. GAUNG ANAK SERKA 55, 122, 189 

 h. KATEMAN 12, 79, 146 

 i. KERINTANG 17, 84, 151 

 j. TANAH MERAH 33, 100, 167 

 k. BATANG TUAKA 10, 77, 144 

 l. GAUNG 63, 130, 197 



 14 

 m KEMUNING 13, 80, 147 

 n. PELANGIRAN 16, 83, 150 

 o. PULAU BURUNG 4, 71, 138 

   

8. KAB. PELALAWAN  

 a. PANGKALAN KERINCI 3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 145, 
153, 161 

 b. UKUI 35, 102, 169 

 c. PANGKALAN KURAS 5, 72, 139 

 d. PANGKALAN LESUNG 39, 106, 173 

 e. LANGGAM 51, 118, 185 

 f. PELALAWAN 43, 110, 177 

 g. BUNUT 47, 114, 181 

 h. KUALA KAMPAR 25, 92, 159 

   

9. KAB. ROKAN HULU  

 a. PASIR PANGARAIAN 35, 43, 51, 59, 102, 110, 118, 126, 
169, 177, 185, 193 

 b. ROKAN IV KOTO 60, 127, 194 

 c. TAMBUSAI 6, 73, 140 

 d. KEPENUHAN 14, 81, 148 

 e. KUNTO DARUSSALAM 18, 85, 152 

 f. RAMBAH SAMO 54, 121, 188 

 g. RAMBAH HILIR 58, 125, 192 

 h. TAMBUSAI UTARA 10, 77, 144 

 i. BANGUN PURBA 62, 129, 196 

 j. TANDUN, UJUNG BATU 7, 74, 141 

 k. KABUN 16, 83, 150 

   

10. KAB. ROKAN HILIR  

 a. UJUNG TANJUNG 3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 145, 
153, 161 

 b. KUBU 33, 100, 167 

 c. BANGKO 8, 75, 142 

 d. TANAH PUTIH, PUJUD 22, 89, 156 

 e. RIMBA MELINTANG 58, 125, 192 

 f. BAGAN SINEMBAH 16, 83, 150 

 g. PASIR LIMAU KAPAS 29, 96, 163 

 h. SINABOI 13, 80, 147 

 i. TANAH PTH TJ MELAWAN 62, 129, 196 



 15 

 j. BANGKO PUSAKO 66, 133 

 k. SIMPANG KANAN 5, 72, 139 

   

11. KAB. SIAK  

 a. SIAK 37, 45, 104, 112, 120, 171, 179, 187 

 b. SUNGAI APIT 61, 128, 195 

 c. MINAS 4, 71, 138 

 d. TUALANG 59, 126, 193 

 e. SUNGAI MANDAU 15, 82, 149 

 f. DAYUN 34, 101, 168 

 g. KERINCI KANAN 23, 90, 157 

 h. BUNGA RAYA 65, 132 

 i. KOTO GASIB 30, 97, 164 

 j. KANDIS 28, 95, 162 

   

12. KAB. KUANTAN SENGINGI  

 a. TELUK KUANTAN 43, 51, 59, 67, 110, 118, 126, 134, 
177, 193 

 b. KUANTAN MUDIK 46, 113, 180 

 c. KUANTAN TENGAH 2, 69, 136 

 d. SENGINGI 10, 77, 144 

 e. KUANTAN HILIR, LOGAS TANAH DARAT 18, 85, 152 

 f. CERENTI, INUMAN 62, 129, 196 

 g. BENAI 58, 125, 192 

 h. GUNUNG TOAR, HULU KUANTAN  34, 101, 168 

 i. SENGINGI HILIR 14, 81, 148 

 j. PANGEAN 26, 93, 160 

    

 

 

V. PROPINSI KEPULAUAN RIAU  
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA TANJUNG PINANG 5, 11, 46, 55, 85, 90, 103, 108, 138, 
157, 164, 178 

    

2 KAB. LINGGA  

 a. SINGKEP/P. SINGKEP 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 145, 153, 
161 

 b. LINGGA 5, 72, 139 

 c. SENAYANG 68, 135 

    



 16 

3 KAB. KARIMUN  

 a. MORO 29, 96, 163 

 b. KUNDUR 17, 84, 151 

 c. KARIMUN 160, 178, 197 

 d. BURU 21, 88, 155 

    

4 KOTA BATAM 1, 34, 42, 132, 140, 148, 157, 168, 
172, 176, 180, 185, 190, 195 

   

5 KAB. NATUNA  

 a. RANAI 50, 60, 117, 127, 184, 194 

    

 
 

VI. PROPINSI JAMBI 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA JAMBI 
2, 10, 18, 26, 34, 42, 50, 69, 77, 85, 
93, 101, 109, 117, 136, 144, 152, 
160, 168, 176, 184 

   

2 KAB. MUARO JAMBI  

 a. SENGETI 55, 63, 122, 130, 189, 197 

 b. KUMPEH 29, 96, 163 

 c. MARO SEBO 54, 188 

 d. MESTONG 58 

 e. KUMPEH ULU 121 

 f. SUNGAI BAHAR 5, 72, 139 

   

3 KAB. BATANG HARI  

 a. MUARA BULIAN 30, 38, 97, 105, 164, 172 

 b. MUARA TEMBESI 46, 113, 180 

 c. PEMAYUNG 125 

 d. MARO SEBO ILIR 192 

 e. MERSAM 21, 88, 155 

 f. BAJUBANG 62, 129, 196 

   

4 KAB. TANJUNG JABUNG TIMUR  

 a. MUARA SABAK 6, 14, 22, 73, 81, 89, 140, 148, 156 

 b. NIPAH PANJANG 33, 100, 167 

 c. MENDAHARA 52, 119, 186 



 17 

 d. RANTAU RASAU 37, 104, 171 

 e. SADU 41, 108, 175 

 f. DENDANG 45, 112, 179 

   

5 KAB. TANJUNG JABUNG BARAT  

 a. KUALA TUNGKAL 32, 40, 48, 56, 99, 107, 115, 123, 
166, 174, 182, 190 

 b. PENGABUAN 24, 91, 158 

 c. BETARA 61, 128, 195 

 d. MERLUNG 28, 95, 162 

 e. TUNGKAL ULU 20, 87, 154 

 f. TUNGKAL ILIR 65, 132 

   

6 KAB. TEBO 
 

 

 a. TEBO (TEBO TENGAH, TEBO ILIR, 
TEBO ULU) 

4, 12, 20, 28, 71, 79, 87, 95, 138, 
146, 154, 162 

 b. SUMAY 33, 100, 167 

 c. TUJUH KOTO 37, 104, 171 

 d. RIMBO ULU 27, 94, 161 

 e. RIMBO ILIR 23, 90, 157 

 f. RIMBO BUJANG 11, 78, 145 

   

7 KAB. BUNGO  

 a. MUARA BUNGO 36, 44, 52, 60, 103, 111, 119, 127, 
170, 178, 186, 194 

 b. TANAH TUMBUH 35, 102, 169 

 c. JUJUHAN 31, 98, 165 

 d. TANAH SEPENGAL, MUKO-MUKO 
BATHIN VII 15, 82, 149 

 e. PELEPAT 7, 74, 141 

 f. LIMBUR LUBUK MENGKUANG 44, 111, 178 

 g. PELEPAT ILIR 3, 70, 137 

 h. RANTAU PANDAN 19, 86, 153 

   

8 KAB. MERANGIN  

 a. BANGKO 40, 48, 56, 64, 107, 115, 123, 131, 
174, 182, 190, 198 

 b. JANGKAT 45, 112, 179 

 c. MUARA SIAU 61, 128, 195 

 d. TABIR 41, 108, 175 



 18 

 e. PAMENANG 49, 116, 183 

 f. SUNGAI MANAU 53, 120, 187 

 g. TABIR ULU 57, 124, 191 

   

9 KAB. SAROLANGUN  

 a. SAROLANGUN 8, 16, 24, 32, 75, 83, 91, 99, 142, 
150, 158, 166 

 b. MANDIANGIN 13, 80, 147 

    

10 KAB. KERINCI  

 a. GUNUNG KERINCI 34, 101, 168 

 b. GUNUNG RAYA 20, 87, 154 

 c. KAYU ARO 38, 105, 172 

 d. DANAU KERINCI 40, 107, 174 

 e AIR HANGAT, AIR HANGAT TIMUR, 
SETINJAU LAUT 

 
48, 115, 182 

 f. BATANG MERANGIN 30, 97, 164 

 g. KELILING DANAU 56, 123, 190 

    

11 KOTA. SUNGAI PENUH  

 a. SUNGAI PENUH, HAMPARAN RAWANG 1, 9, 17, 25, 68, 76, 84, 92, 135, 143, 
151, 159 

    
 

 

VII. PROPINSI SUMATERA SELATAN 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA PALEMBANG 
1, 9, 17, 25, 33, 41, 49, 68, 76, 84, 
92, 100, 108, 116, 135, 143, 151, 
159, 167, 175, 183 

   

2 OGAN KOMERING ULU INDUK  

 a. BATU RAJA BARAT, BATU RAJA TIMUR 22, 30, 39, 47, 89, 97, 106, 114, 156, 
164, 173, 181 

 b. SOSOH BUAY RAYAP 197 

 c. PENINJAUAN 101 

 d. PENGANDONAN,SEMIDANG AJI 120, 187 

 e. LUBUK BATANG 168 

   

3 OGAN KOMERING ULU SELATAN  

 a. MUARA DUA 4, 12, 71, 79, 138, 146 



 19 

 b. PULAU BERINGIN 10 

 c. BANDING AGUNG 17, 84, 151 

 d. MUARA DUA KISAM 77 

 e. SIMPANG 54 

 f. BUAY SANDANG AJI 25, 92, 159 

 g. BUAY RUNJUNG 144 

 h. MEKAKAU ILIR 29, 96, 163 

 i. BUAY PEMANCA 31, 98, 165 

   

4 OGAN KOMERING ULU TIMUR  

 a. MARTAPURA 51, 59, 118, 126, 185, 193 

 b. BUAY MADANG 130 

 c. BELITANG, BELITANG II, BELITANG III 18, 34, 101, 168 

 d. CEMPAKA 10, 77, 144 

 e. MADANG SUKU I, MADANG SUKU II  2, 69, 136, 85 

 f. SEMENDAWAI SUKU III 152 

   

5 KAB. OGAN KOMIRING ILIR  

 a. KOTA KAYU AGUNG, RANTAU ALAI, 
TANJUNG BATU, TANJUNG RAJA 

5, 13, 21, 29, 72, 80, 88, 96, 139, 
147, 155, 163 

 b. MUARA KUANG 42, 109, 176 

 c. TANJUNG LUBUK 50, 117, 184 

 d. MESUJI 6, 73, 140 

 e. PEDAMARAN 54, 121, 188 

 f. AIR SUGIHAN 52, 119, 186 

 g. LEMPUING 26, 93, 160 

 h. PEMATANG PANGGANG 20, 87, 154 

 i. JEJAWI, PEMULUTAN, SP.PADANG 62, 129, 196 

 j. CENGAL 24, 91, 158 

   

6 KOTA PRABUMULIH 37, 45, 57, 104, 112, 124, 171, 179, 
191 

   

7 KAB. MUARA ENIM  

 a. MUARA ENIM, LAWANG KIDUL 32, 50, 66, 91, 99, 117, 133, 158, 
166, 184 

 b. GUNUNG MEGANG, RAMBANG 
DANGKU, BENAKAT 7, 15, 74, 82, 141, 149 

 c. TANJUNG AGUNG 53 

 d. TALANG UBI 63, 130, 197 



 20 

 e. UJIAN MAS 170 

 f. LEMBAK, SUNGAI ROTAN, 
GELUMBANG 27, 94, 161 

 g. 
SEMENDO DARAT LAUT, SEMENDO 
DARAT TENGAH, SEMENDO DARAT 
ULU 

6, 14, 73, 81, 140, 148 

 h. LUBAI 34 

   

8 KAB. LAHAT  

 a. LAHAT 3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 137, 145, 
153 

 b. TANJUNG SAKTI 48 

 c. PULAU PINANG 23 

 d. JARAI 131 

 e. MERAPI 36 

 f. PAJAR BULAN 55, 122, 189 

 g. MULAK ULU 90, 157 

 h. KIKIM SELATAN 51, 118, 185 

 i. KIKIM TIMUR 103 

 j. KIKIM BARAT, KIKIM TENGAH 177 

   

9 KAB. EMPAT LAWANG  

 a. TEBING TINGGI 39, 47, 106, 114, 173, 181 

 b. PENDOPO LINTANG 13 

 c. KOTA AGUNG, TALANG PADANG 80 

 d. MUARA PINANG, LINTANG KANAN 64 

 e. ULU MUSI 147 

 f. PASEMAH AIR KERUH 31, 98, 165 

    

10 KAB. MUSI RAWAS  

 a. MUARA LAKITAN 36, 44, 103, 111, 170, 178 

 b. RUPIT, KARANG DAPO, KARANG JAYA 52, 60, 119, 127, 186, 194 

 c. TUGU MULYO, PURWODADI 29 

 d. SELANGIT 45, 112, 179 

 e. MUARA KELINGI 57, 124, 191 

 f. BTS. ULU 110 

 g. RAWAS ILIR 40, 107, 174 

 h. RAWAS ULU, ULU RAWAS 28, 95, 162 

 i. JAYALOKA 43 



 21 

 j. MUARA BELITI 96 

 k. BKL ULU TERAWAS 21, 88, 155 

 l. MEGANG SAKTI 48, 115, 182 

    

11 KOTA LUBUK LINGGAU 1, 9, 17, 25, 68, 76, 84, 92, 135, 143, 
151, 159 

   

12 KAB. MUSI BANYU ASIN  

 a. SEKAYU 4, 12, 20, 28, 71, 79, 87, 95, 138, 
146, 154, 162 

 b. SANGA DESA 66, 133 

 c. SUNGAI KERUH 23, 90, 157     

 d. LAIS 59, 126, 193                

 e. KELUANG 56, 123, 190 

 f. BATANGHARI LEKO 46, 113, 180 

 g. BABAT TOMAN 53, 120, 187 

 h. SUNGAI LILIN 38, 105, 172 

 i. BAYUNG LENCIR 40, 107, 174 

   

13 KAB. BANYU ASIN  

 a. BANYUASIN I 58 

 b. BANYUASIN II 19, 86, 153 

 c. BANYUASIN III 43, 110, 177 

 d. PULAU RIMAU 132 

 e. BETUNG 14, 81, 148 

 f. RAMBUTAN 125, 192 

 g. MUARA PADANG, MAKARTI JAYA 36, 103, 170 

 h. MUARA TELANG, 65 

 i. RANTAU BAYUR 30, 97, 164 

   

14 KOTA PAGAR ALAM 35, 43, 102, 110, 169, 177 

   

 
 
VIII. PROPINSI BANGKA BELITUNG 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA PANGKAL PINANG,  
2, 10, 18, 26, 34, 42, 50, 69, 77, 85, 
93, 101, 109, 117, 136, 144, 152, 
160, 168, 176, 184 

   



 22 

2 KAB. BANGKA  

 a. SUNGAILIAT, PEMALI, MERAWANG, 
PUDING BESAR 

22, 30, 38, 46, 89, 97, 105, 113, 156, 
164, 172, 180 

 b. BELINYU 58, 66, 125, 133, 192 

 c. MENDO BARAT 60 

 d. BAKAM 15, 82, 149 

 e. RIAU SILIP 5, 72, 139 

   

3 KAB. BELITUNG  

 a. TANJUNG PANDAN 5, 13, 37, 45, 72, 80, 104, 112, 139, 
147, 171, 179 

 b. MEMBALONG 25, 92, 159 

 c. SELAT NASIK 17, 84, 151 

 d. SIJUK 1, 68, 135  

 e. BADAU 9, 76, 143 

   

4 KAB. BANGKA SELATAN  

 a. TOBOALI 21, 29, 88, 96, 155, 163 

 b. PAYUNG 6, 14, 73, 81, 140. 148 

 c. LEPAR PONGOK 51, 118, 185 

 d. AIR GEGAS 37, 104, 171 

 
 

e. SIMPANG RIMBA 29, 96, 163 

    

5 KAB. BANGKA TENGAH  

 a. KOBA 56, 64, 123, 131, 190, 198 

 b. PANGKALAN BARU 194 

 c. SUNGAI SELAN 23, 90, 157 

 d. SIMPANG KATIS 127 

    

6 KAB. BANGKA BARAT  

 a. MENTOK 4, 12, 71, 79, 138, 146 

 b. SIMPANG TERITIP 20, 87, 154 

 c. JEBUS 44, 111, 178 

 d. KELAPA 54, 62, 121, 129, 188, 196 

 e. TEMPILANG 7, 74, 141 

    

7 BELITUNG TIMUR  

 a. MANGGAR 22, 30, 89, 97, 156, 164 

 b. GANTUNG 41, 108, 175 
 



 23 

 c. DENDANG 33, 100, 167 
 

 d. KELAPA KAMPIT 49, 116, 183 
 

 
 
IX. PROPINSI BENGKULU 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA BENGKULU 
2, 10, 18, 26, 34, 42, 50, 69, 77, 85, 
93, 101, 109, 117, 136, 144, 152, 
160, 168, 176, 184 

   

2 KAB. BENGKULU SELATAN  

 a. MANNA, KOTA MANNA 4, 12, 20, 28, 71, 79, 87, 95, 138, 
146, 154, 162 

 b. KEDURANG 16, 83, 150 

 c. SEGIMIN 115, 182 

 d. PINO, PINO RAYA 44, 111, 178 

   

3. KAB. REJANG LEBONG  

 a. KOTA PADANG 163 

 b. PADANG ULAK TANDING, SINDANG 
KELINGI 5 

 c. CURUP 38, 46, 58, 66, 105, 113, 125, 133, 
172, 180, 192 

 d. SELUPU REJANG 123 

   

4 KAB. LEBONG  

 a. LEBONG UTARA 33, 100, 167 

 b. LEBONG TENGAH 37, 104, 171 

 c. LEBONG SELATAN, RIMBO 
PENGADANG, BERMANI ULU 49, 116, 183 

   

5 KAB. KEPAHIANG  

 a. KEPAHIANG 72 

   

6 KAB. BENGKULU UTARA  

 a. ENGGANO 15, 82, 149 

 b. ARGA MAKMUR, GIRI MULIA, PADANG 
JAYA 

6,14, 22, 30, 73, 81, 89, 97, 140, 
148, 156, 164. 

 c. LAIS, BATIK NAU 54, 62, 121, 129, 188, 196 

 d. KATAHUN 45, 112, 179 

 e. NAPAL PUTIH 41, 108, 175 

 f. PUTRI HIJAU 11, 78, 145 



 24 

 g. TALANG EMPAT, KARANG TINGGI 56 

   

7 KAB. KAUR  

 a. KINAL 32, 99, 166 

 b. TANJUNG KEMUNING 24, 91, 158 

 c. KAUR UTARA 61, 128, 195 

 d. KAUR TENGAH 38, 105, 172 

 e. KAUR SELATAN 46, 113, 180 

 f. MAJE 58, 125, 192 

 g. NASAL 21, 88, 155 

   

8 KAB. SELUMA  

 a. SUKARAJA 127, 194 

 b. SELUMA 60 

 c. TALO 8, 75, 142 

 d. SEMIDANG ALAS 174 

 e. SEMIDANG ALAS MARAS 40, 107 

   

9 KAB. MUKO MUKO  

 a. LUBUK PINANG 46, 113, 180 

 b. MUKO MUKO, MUKO-MUKO UTARA 4, 12, 71, 79, 138, 146. 

 c. TERAS TERUNJAM 42, 109, 176 

 d. PONDOK SUGUH 8, 75, 142 

 e. MUKO-MUKO SELATAN 15, 82, 149 

    

 
 
X. PROPINSI LAMPUNG 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA BANDAR LAMPUNG 
2, 10, 18, 26, 34, 42, 50, 69, 77, 85, 
93, 101, 109, 117, 136, 144, 152, 
160, 168, 176, 184 

   

2 KAB. LAMPUNG SELATAN    

 a. KALIANDA 55, 65, 122, 132, 189 

 b. NATAR 58, 125, 192 

 c. PALAS, SRAGI 29, 96, 163 



 25 

 d. KATIBUNG, MERBAU MATARAM 195 

 e. PENENGAHAN, RAJA BASA 5, 72, 139 

 f. KETAPANG 13, 80, 147 

   

3 KAB. PESAWARAN  

 a. PADANG CERMIN 63 

 b. PUNDUH PIDADA  22, 89, 156 

 c. KEDONDONG, WAY LIMA 130 

   

4 KOTA METRO 30, 38, 46, 97, 105, 113, 164, 172, 
180 

   

5 KAB. LAMPUNG TENGAH   

 a. PADANG RATU, PUBIAN, ANAK TUHA  22, 89, 156 

 b. TERBANGGI BESAR, WAY 
PANGUBUAN, TERUSAN NUNYAI 53, 120, 187 

 c. BANGUN REJO, KALIREJO 133  

 d. GUNUNG SUGIH, BUMI RATU NUBAN, 
SEPUTIH AGUNG 66 

 e. RUMBIA, BUMI NABUNG 44, 111, 178 

 f. SEPUTIH BANYAK, WAY SEPUTIH 123 

 g. SEPUTIH SURABAYA, BANDAR 
SURABAYA, SEPUTIH MATARAM 25, 92, 159 

   

6 KAB. LAMPUNG UTARA  

 a. KOTA BUMI, KOTABUMI UTARA, 
KOTABUMI SELATAN 8, 16, 62, 75, 83, 129, 142, 150, 196 

 b. 
BUKIT KEMUNING, TANJUNG RAJA, 
ABUNG TINGGI, ABUNG BARAT, 
ABUNG TENGAH 

33, 41, 100, 108, 167, 175 

 c. SUNGKAI SELATAN 23 

 d. ABUNG TIMUR, ABUNG SURAKARTA, 
MUARA SUNGKAI 58 

 e. SUNGKAI UTARA 29 

 f. BUNGA MAYANG 96, 163 

   

7 KAB. LAMPUNG BARAT  

 a. LIWA, BALIK BUKIT, SUKAU 36, 44, 52, 60, 103, 111, 119, 127, 
170, 178, 186, 194 

 b. PESISIR SELATAN 7 

 c. PESISIR TENGAH, KARYA PENGGAWA 40, 107, 174 

 d. PESISIR UTARA 56, 123, 190 

 e. BELALAU, SEKINCAU 9, 76, 143 



 26 

 f. BATU BRAK, WAY TENONG, SUOH 1, 68, 135  

 g. LEMONG 64, 131, 198 

 h. BENGKUNAT 74, 141 

   

8 KAB. TULANG BAWANG   

 a. MENGGALA, BANJAR AGUNG 24, 32, 40, 48, 91, 99, 107, 115, 158, 
166, 174, 182 

 b. MESUJI, TANJUNG RAYA 28, 95, 162 

 c. TULANG BAWANG TENGAH 125 

 d. TULANG BAWANG UDIK 177 

 e. SIMPANG PEMATANG 60, 127, 194 

 f. GUNUNG TERANG, LAMBU KIBANG 64, 131, 198 

 g. GEDUNG MENENG 1, 68, 135  

 h. RAWAJITU SELATAN 12, 79, 146 

 i. PENAWAR TAMA 9, 76, 143 

 j. RAWAJITU UTARA 4, 71, 138 

 k. TUMIJAJAR 192 

   

9 KAB. TANGGAMUS   

 a. KOTA AGUNG, TALANG PADANG  4, 12, 20, 28, 71, 79, 87, 95, 138, 
146, 154, 162 

 b. PRINGSEWU, PAGELARAN, 
SUKOHARJO 54, 121, 188 

 c. SUMBER REJO  112 

 d. WONOSOBO 171 

 e. PULAU PANGGUNG 45 

 f. PARDASUKA 197 

 g. CUKUH BALAK, KELUMBAYAN 6, 73, 140 

 h. PUGUNG  179 

 i. SEMAKA 37, 104 

 j. ADILUWIH, GADING REJO 133 

 k. ULU BELU 49, 116, 183 

 l. PAMATANG SAWA 57, 124, 191 

    

10 KAB. LAMPUNG TIMUR  

 a. SUKADANA, PURBOLINGGO, 
BATANGHARI NUBAN 6, 14, 73, 81, 140, 148 

 b. 
LABUHAN MARINGGAI, BANDAR 
SRIBHAWONO, MATARAM BARU, 
MELINTING 

36, 103, 170 



 27 

 c. WAY JEPARA, BRAJA SELEBAH, 
LABUHAN RATU 21, 88, 155 

 d. RAMAN UTARA 190 

 e. MARGA TIGA, SEKAMPUNG UDIK 61 

 f. GUNUNG PELINDUNG, PASIR SAKTI 40, 107, 174 

 g. WAY BUNGUR 56 

   

11 KAB. WAY KANAN  

 a. BLAMBANGAN UMPU, NEGERI AGUNG 27, 55, 94, 122, 161, 189 

 b. KASUI 157 

 c. BARADATU 90 

 d. BAHUGA 188 

 e. PAKUAN RATU 43 

 f. WAY TUBA 63 

 g. REBANG TANGKAS 121 

 h. NEGERI BESAR 110 

    

 
 

XI. PROPINSI BANTEN 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA SERANG 7, 23, 39, 74, 90, 106,141, 157, 173 

   

2 KOTA CILEGON 11, 27, 43, 78, 94, 110, 145, 161, 
177 

   

3 KAB. SERANG   

 a. CURUG, WALANTAKA, CIKEUSAL, 
PETIR 70, 137 

 b. PABUARAN, PADARINCANG, ANYAR, 
CINANGKA, MANCAK 19, 86, 153 

   

4 KAB. LEBAK  

 a. RANGKAS BITUNG, MAJA 15, 82, 149 

 b. MALINGPING 2, 69, 136 

 c. BAYAH, CIBADAK 23, 90, 157 

 d. CIPANAS, MUNCANG, SIJARA 19, 86, 153 

 e. LEUWIDAMAR, BOJONGMANIK, CIJAKU 55, 122, 189 



 28 

 f. CIKULUR, WARUNGGUNUNG, 
CIMARGA 66, 133 

 g. GUNUNG KENCANA, BANJAR SARI, 
CILELES 51, 118, 185 

 f. PANGGARANGAN 7 

   

5 KAB. TANGERANG  

 a. CIPUTAT, PONDOK AREN, SERPONG 131, 187 

   

6 KOTA TANGERANG 64, 120,  198 

   

7 KAB. PANDEGLANG  

 a. PANDEGLANG, BANJAR, CADASARI 31, 47, 98, 114, 165, 181 

 b. LABUAN, JIPUT 62, 129, 196 

 c. SUMUR 59, 126, 193 

 d. CIMANGGU, CIBALIUNG 9, 76, 143 

 e. CIKEUSIK 44, 111, 178 

 f. CIGEULIS, PANIMBANG 13, 80, 147 

 g. ANGSANA, MUNJUL, PAGELARAN, 
BOJONG 58, 125, 192 

 h. MENES, SAKETI, MANDALAWANGI, 
CIMANUK 35, 102, 169 

    

 
 
 

XII. PROPINSI D.K.I. JAKARTA 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 DKI JAKARTA KELAS A 

1, 5, 9, 13, 17, 21, 25, 29, 33, 37, 41, 
45, 49, 53, 72, 76, 80, 84, 88, 92, 96, 
100, 104, 108, 112, 116, 139, 143, 
147, 151, 163, 167, 171, 175, 179, 
183  

2 DKI JAKARTA KELAS B 57, 68, 124, 135, 159, 191 

   

 
 

XIII. PROPINSI JAWA BARAT 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA BANDUNG  

2, 6, 10, 14, 18, 22, 26, 30, 34, 38, 42, 
46, 50, 58, 69, 73, 77, 81, 85, 89, 93, 
97, 101, 109, 113, 117, 125, 129, 136, 
140, 144, 148, 152, 156, 160, 164, 
168, 172, 176, 180, 184,  188, 192, 
196, 200 



 29 

2 KAB. BANDUNG   

 a. SOREANG 105 

 b. LEMBANG  62 

   

3 KOTA CIMAHI 54, 121 

   

4 KAB. BEKASI   

 a. BEKASI 61, 128, 195 

   

5 KAB. BOGOR  

 a. CISARUA 133 

 b. CIGUDEG, JASINGA, TENJO 3 

 c. CIBUNGBULANG, CIAMPEA, 
LEUWILIANG 118 

 d. CIAWI, MEGAMENDUNG, CARINGIN, 
CIJERUK 11, 78, 122, 145 

   

6 KOTA BOGOR 59, 66, 126, 193  

   

7 KOTA DEPOK 155, 200  

   

8 KAB. CIAMIS  

 a. CIAMIS, CIPAKU, CIJEUNGJING 8, 24, 75, 91, 158 

 b. PANGANDARAN 40, 107, 174 

 c. CIKONENG, SADANANYA, CIHAURBEUTI 55, 122, 142 

 d. SUKADANA, RANCAH,TAMBAK SARI, 
CISAGA 43, 110, 177 

 e. KAWALI, JATINAGARA, RAJADESA 15, 82, 149 

 f. CIJULANG,CIMERAK 189 

   

9 KOTA BANJAR 12, 32, 79, 99, 146, 166 

   

10 KAB. CIANJUR  

 a. CIANJUR, CUGENANG, 
WARUNGKONDANG, CILAKU 64, 75, 87, 119, 131, 186, 198 

 b. SINDANG BARANG 61, 128, 195 

 c. AGRABINTA 43, 110, 177 



 30 

 d. TAKOKAK, SUKANEGARA, 
KADUPANDAK 12, 79, 146 

 e. NARINGGUL, CIDAUN 65, 132 

 f. CIBEBER, CAMPAKA 1, 68, 135  

 g. CIKALONG KULON, MANDE 16,83,150 

   

11 KAB. CIREBON  

 a. SUMBER, PLUMBON, WERU 43, 58, 73, 110 

 b. PALIMANAN,  GEGESIK,  
ARJAWINANGUN, CIREBON BARAT  11, 27, 94, 145, 161 

 c. CILEDUK, LOSARI, BABAKAN 54, 121, 188 

   

12 KOTA CIREBON 1, 17, 33, 68, 78, 84, 100, 135, 151, 
167, 177 

   

13 KAB. GARUT  

 a. 
GARUT, KARANGPAWITAN, TARAGONG 
KALER, TARAGONG KIDUL, 
BANYURESMI 

28, 44, 95, 111, 162, 178 

 b. CIKAJANG 16, 83, 150 

 c. PAMEUNGPEUK 40, 107, 174 

 d. BANJARWANGI, SINGAJAYA 52, 119, 186 

 e. CIBALONG, CISOMPET 59, 126, 193 

 f. TALEGONG 66, 133 

 g. LIMBANGAN, CIBIUK, CIBATU         12,79, 146 

 h. SAMARANG, CISURUPAN, 
BAYONGBONG 32, 79, 166 

   

14 KAB. INDRAMAYU  

 a. INDRAMAYU, BALONGAN, SEDONG 36, 103, 138, 154 

 b. KARANG AMPEL, WIDASARI, JATI 
BARANG 4, 20, 71, 87, 125, 170, 192 

 c. ANJATAN, SUKRA 31, 47, 98, 114, 165, 181 

 d. HAURGEULIS, KROYA 16, 83, 150 

 e. LOSARANG 24 

 f. CIKEDUNG 134 

   

15 KAB. KARAWANG  

 a. KARAWANG BARAT 19, 86, 153, 157 

 b. CIKAMPEK, TIRTAMULYA, JATISARI  65 



 31 

 c. RENGAS DENGKLOK, RAWA MERTA, 
TEMPURAN, PEDES 121, 188 

   

16 KAB. KUNINGAN  

 a. KUNINGAN, KADUGEDE,GARAWANGI, 
KERAMAT MULYA,  23, 63, 90,130, 157,197 

 b. CIGUGUR, JALAKSANA, CILIMUS 39, 106, 173 

    

17 KAB. MAJALENGKA  

 a. MAJALENGKA 56, 123, 190 

 b. ARGAPURA,SUKAHAJI, 
RAJAGALUH 49, 116, 183 

 c. LEMAH SUGIH, BANTARUJEG,TALAGA 60, 127, 194 

   

18 KAB. PURWAKARTA  

 a. PURWAKARTA 3, 23, 70, 90, 137 

 b. CAMPAKA 27, 94, 161 

 c. JATILUHUR, PLERED, TEGALWARU, 
SUKATANI 35, 102, 169 

 d. DARANGDAN,WANAYASA, 
PASAWAHAN, BOJONG 134 

   

19 KAB. SUBANG  

 a. SUBANG, CIJAMBE, CIBOGO 8, 40, 75, 107, 142, 174 

 b. SAGALA HERANG, JALAN CAGAK 60, 127, 194 

 c. CIASEM, BLANAKAN, PETAK BEUSI 51, 118, 185 

 d. PAGADEN, BINONG, COMPERENG, 
CIPUNAGARA 130 

 e. KALIJATI, PABUARAN, PURWADADI, 
CIPEUNDUEY 12, 79, 146 

 f. CISALAK, TANJUNGSIANG 2 

   

20 KAB. SUKABUMI  

 a. PELABUHAN RATU 8, 40, 75, 107, 142, 174 

 b. CIDAHU, CICURUG, NAGRAK,  
CIBADAK, PARUNG KUDA 27, 94, 161 

 c. CISOLOK 35, 102, 169 

 d. KABANDUNGAN, PARAKAN SALAK,  
KELAPA NUNGGAL, CIKIDANG 44, 111, 178 

 e. WARUNG KIARA, CIKEMBAR,  
JAMPANGTENGAH 38, 105, 172 

 f. CIEMAS, CIRACAP 15, 82, 149 

 g. JAMPANGKULON, KALIBUNDER,  
SURADE 20, 87, 154 

 h. CIDOLOG, TEGALBULEUD 29, 96, 163 

 i. PABUARAN, SEGARANTEN 25, 92, 159 



 32 

 j. CISAAT, NYALINDUNG, GEGER BITUNG 5, 72, 139 

   

21 KOTA SUKABUMI 18, 32, 48, 56, 85, 99, 115, 166, 182, 
190 

   

22 KAB. SUMEDANG  

 a. SUMEDANG 52, 119, 186 

 b. TANJUNG KERTA, BUAH DUA 91, 158 

 c. SITURAJA, CIMALAKA 198 

 d. DARMARAJA, WADO, CADASNGAMPAR    64 

   

23 KAB. TASIKMALAYA  

 a. PAGERAGEUNG, CIAWI 66, 133 

 b. CIPATUJAH, KARANGNUNGGAL 47, 114, 181 

 c. PANCA TENGAH, COKATOMAS, 
CIKALONG 62, 129, 196 

 d. CIGALONTANG, SALAWU 48, 115, 182 

 e. SODONGHILIR, BOJONG GAMBIR, 
BANTAR KALONG 1, 68, 135  

   

24 KOTA TASIKMALAYA 4, 20, 36, 71, 87, 103, 138, 154, 170 

   

 
 

XIV. PROPINSI JAWA TENGAH 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA SEMARANG 

3, 7, 11, 15, 19, 23, 27, 35, 43, 51, 
59, 70, 74, 78, 82, 86, 90, 94, 102, 
110, 114, 118, 126, 137, 141, 145, 
149, 153, 157, 161, 169, 177, 185, 
193 

   

2 KAB. CILACAP  

 a. CILACAP 1, 17, 33, 68, 84, 100, 135, 151, 167 

 b. MAJENANG 67, 134 

 c. KAWUNGGATEN, JERUK LEGI 119, 186 

 d. KESUGIHAN, ADIPALA, MAOS 52 

   

3 KAB. BANYUMAS  

 a. PURWOKERTO, PATIK RAJA, KARANG 
LAWAS 

40, 48, 56, 64, 107, 115, 123, 131, 
174, 182, 190, 198 

 b. SOKARAJA, KALIBAGOR 44, 111, 178 



 33 

 c. WANGON, JATILAWANG, PURWOJATI 29, 96, 163 

   

4 KAB. PURBALINGGA  

 a. PURBALINGGA 5, 13, 21, 72, 80, 88, 139, 147, 155 

   

5 KAB. BANJAR NEGARA   

 a. BANJAR NEGARA, WANADADI, 
BANJARMANGU, MADUKARA 27, 35, 94, 102, 161, 169 

 b. KALI BENING, PUNGELAN 67, 134 

 c. WANAYASA, PEJAWARAN, PAGETAN, 
KARANG KOBAR 59, 126, 193 

   

6 KAB. KEBUMEN  

 a. KEBUMEN, ALIAN, KLIRONG 8, 24, 75, 91, 142, 158 

 b. KARANG ANYAR, GOMBONG, SEMPOR 31, 98, 165 

 c. KARANGGAYAM, SADANG 19, 86, 153 

 d. AMBAL, KUTOWINANGUN, MIRIT 42, 109, 176 

   

7 KAB. PURWOREJO  

 a. PURWOREJO, BANYU URIP 59, 126, 193 

 b. KUTOARJO, BAYAN 10, 77, 144 

 c. BRUNO, KEMIRI, PITURUH 18, 85, 152 

   

8 KAB. WONOSOBO  

 a. WONOSOBO, LEKSONO, SELOMERTO, 
KALIKAJAR, KERTEK 38, 46, 105, 113, 172, 180 

 b. KALIWIRO, WADASLINTANG 50, 117, 184 

 c. SAPURAN 62, 129, 196 

   

9 KAB. MAGELANG  

 a. MUNGKID / MUNTILAN / SALAM 40, 107, 174 

   

10 KAB. BOYOLALI  

 a. BOYOLALI 61, 128, 195 

   

11 KAB. KLATEN  

 a. KLATEN 24, 41, 91, 158 

   

12 KAB. SUKOHARJO  

 a. SUKOHARJO 50, 117, 184 



 34 

 b. GROGOL 34, 101, 168 

   

13 KAB. WONOGORI  

 a. WONOGIRI 65, 132 

 b. EROMOKO, PRACIMANTORO 10, 77, 144 

 c. GIRIWOYO, BATURETNO 18, 85, 152 

 d. TIRTOMOYO, BATUWARNO, KARANG 
TENGAH 108, 175 

 e. NGADIROJO, NGUNTORONADI 57, 124, 191 

 f. JATISRUNO, JATIPURNO, GIRIMARTO 26, 93, 160 

   

14 KAB. KARANG ANYAR  

 a. KARANG ANYAR 21, 88, 155 

 b. KARANG PANDAN 198 

 c. JUMANTONO, JUMAPOLO 1, 68, 135  

   

15 KAB. SRAGEN  

 a. SRAGEN 5, 13, 72, 80, 139, 147 

   

16 KAB. GROBOGAN  

 a. PURWODADI 9, 40, 76,  107, 143 

 b. WIROSARI, NGARINGAN 100, 167 

   

17 KAB. BLORA  

 a. BLORA 50, 58, 66, 117, 125, 133, 184, 192 

 b. KEDUNG TUBAN, CEPU 45, 112, 179 

   

18 KAB. REMBANG  

 a. REMBANG 10, 26, 42, 77, 93, 109, 144, 160, 
176 

 b. PANCUR, LASEM, PAMOTAN 30, 97, 164 

 c. KRAGAN, SEDAN, SARANG 102, 169 

   

19 KAB. PATI  

 a. PATI 1, 17, 33, 68, 84, 135, 151 

 b. BATANGAN, JUWANA, JAKENAN 21, 88, 155 

 c. GUNUNGWUNGKAL, CLUWAK, TAYU 13, 80, 147 

   

20 KAB. KUDUS  

 a. KUDUS 62, 129, 196 



 35 

21 KAB. JEPARA  

 a. JEPARA 67, 98, 134, 165 

 b. BANGSRI/KELING 5, 72, 139 

 c. KARIMUN JAWA 3, 70, 137 

   

22 KAB. DEMAK  

 a. DEMAK 173 

   

23 KAB. SEMARANG  

 a. UNGARAN 47, 181 

 b. AMBARAWA, BANDUNGAN 30 

   

24 KAB. TEMANGGUNG  

 a. TEMANGGUNG 6, 22, 73, 89, 140, 156 

   

25 KAB. KENDAL  

 a. KENDAL 55, 122, 189 

 b. WELERI 64, 131, 198 

   

26 KAB. BATANG  

 a. BATANG 53, 120, 187 

 b. WONOTUNGGAL, BANDAR 33, 100, 167 

 c. BLADO, REBAN, BAWANG 40, 107, 174 

   

27 KAB. PEKALONGAN  

 a. KAJEN, KEDUNGWUNI 22, 89, 156 

 b. WIRADESA 14, 81, 148 

 c. DORO, LEBAKBARANG, TALUN 9, 76, 143 

   

28 KAB. PEMALANG  

 a. PEMALANG 2, 18, 69, 85, 136, 152 

 b. BANDARBOLANG,  
RANDUDONGKAL, BELIK 61, 128, 195 

   

29 KAB. TEGAL  

 a. DESA BUMIJAWA, BOJONG 35, 51 

 b. SLAWI 102, 118, 169, 185 

 c. SURADADI, TARUB 6, 73, 140 



 36 

30 KAB. BREBES  

 a. BREBES 30, 46, 97, 113, 164, 180 

 b. BUMI AYU / PAGUYANGAN 9, 60, 76, 127, 143, 194 

 c. BANJARHARJO/ 
KETANGGUNGAN 27, 94, 161 

   

31 KOTA MAGELANG  1, 26, 55, 68, 93, 122, 135, 160, 189 

   

32 KOTA SURAKARTA 38, 46, 54, 105, 113, 121, 172, 180, 
188 

   

33 KOTA SALATIGA 57, 97, 124, 164, 191 

   

34 KOTA PEKALONGAN 37, 96, 104, 163, 171 

   

35 KOTA TEGAL 25, 41, 57, 65, 92, 108, 124, 132, 
159, 175, 191 

   

 

 

XV. PROPINSI JAWA TIMUR 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA SURABAYA 

2, 6, 10, 14, 18, 22, 26, 34, 38, 42, 
50, 58, 69, 73, 77, 85, 89, 93, 101, 
105, 117, 125, 136, 140, 144, 152, 
156, 160, 168, 172, 176, 184, 192 

   

2 KAB. BANGKALAN   

 a. BANGKALAN 81, 148 

 b. GEGER 197 

   

3 KAB. BANYUWANGI  

 a. BANYUWANGI, GLAGAH 6, 22, 73, 89, 140, 156 

 b. MUNCAR, ROGOJAMPI 14, 81, 148 

 c. SEMPU, GENTENG,  GAMBIRAN 30, 46, 97, 113, 164, 180 

 d. BANGOREJO, PASANGGARAN 38, 172 

 e. KALIBARU 105 

 f. SINGGOJURUH 62,196 

 g. PASANGGRAHAN 54, 121, 188 



 37 

 h. TEGALDLIMO 2, 69, 136 

   

4 KAB. BLITAR  

 a. WLINGI 9, 76, 143 

 b. SELOREJO, KESAMBEN, DOKO 23, 90, 157 

 c. WATES, PANGGUNGREJO, BINANGUN 55, 122, 189 

 d. WONOTIRTO, BAKUNG 51, 118, 185 

   

5 KOTA. BLITAR 1, 17, 68, 84, 135, 151 

   

6 KAB. BOJONEGORO  

 a. BOJONEGORO 8, 16, 24, 75, 83, 91, 142, 150, 158 

 b. KASIMAN, MALO, PADANGAN 55, 122, 189 

 c. NGARAHO, TAMBAK REJO, 
MARGOMULYO 95, 162 

 d. KEDUNGADEM, SUGIHWARAS 198 

 e. KANOR, BAURENO, KEPOH BARU 103, 170 

   

7 KAB. BONDOWOSO  

 a. BONDOWOSO 44, 52, 60, 111, 119, 127, 178, 186, 
194 

 b. CERMEE, PRAJEKAN 1, 68, 135  

 c. KLABANG, SUKOSARI, TLOGO SARI 18, 85, 152 

   

8 KAB. GRESIK  

 a. GRESIK 109 

 b. SANGKAPURA, TAMBAK 62, 129, 196 

   

9 KAB. JEMBER  

 a. JEMBER 4, 12, 20, 71, 79, 87, 131, 138, 146, 
154, 198 

 b. SUMBER BARU, TANGGUL 122, 189 

 c. WULUHAN 129 

 d. TEMPUREJO 27, 94, 161 

 e. SILO, MUMBUL SARI 41, 175 

 f. LEDOKOMBO, SUMBER JAMBE 67 

   

10 KAB. JOMBANG  

 a. JOMBANG 32, 40, 99, 107, 166 



 38 

11 KAB. KEDIRI  

 a. PARE 127, 194 

 b. PELOSOKLATEN, WATES 67, 134 

   

12 KOTA KEDIRI 48, 60, 115, 182 

   

13 KAB. LAMONGAN  

 a. LAMONGAN 30, 97, 164 

   

14 KAB. LUMAJANG  

 a. LUMAJANG 16, 24, 32, 83, 91, 99, 150, 158, 166 

 b. SENDURO 5, 72, 139 

 c. PRONOJIWO, CANDIPURO, 
TEMPURSARI 1, 68, 135  

 d. RANUYOSO, KEDUNGJAJANG, KLAKAH 37, 104, 171 

 e. TEMPEH, KUNIR 41, 108, 175 

   

15 KAB. MADIUN  

 a. SARADAN, PILANGKENCENG 21, 88, 155 

 b. BALAREJO, MEJAYAN 10, 77, 144 

 c. KEBONSARI, DELOPO, GEGER 17, 84, 151 

   

16 KOTA MADIUN 55, 63, 122, 130, 189, 197 

   

17 KAB. MAGETAN  

 a. MAGETAN 31, 98, 165 

 b. MAOSPATI, BENDO 2, 69, 136 

   

18 KAB. MALANG  

 a. SINGOSARI 162 

 b. WAGIR 174 

 c. JABUNG, TUMPANG 40, 107 

 d. WONCOKUSUMO 198 

 e. BULULAWANG, PAKIS AJI, KEPANJEN, 
TAJINAN 44, 111, 178 

 f. SUMBER PUCUNG, KALIPARE, PAGAK 31, 98, 165 

 g. DONOMULYO 35, 102, 169 



 39 

 h. BANTUR, GEDANGAN 48, 115, 182 

 i. SUMBER MANJING WETAN 52, 119, 186 

 j. AMPEL GADING, TIRTOYUDO 57, 124, 191 

    

19 KOTA MALANG 4, 12, 20, 36, 71, 79, 87, 103, 138, 
146, 154, 170 

   

20 KOTA BATU 28, 95 

   

21 KAB. MOJOKERTO  

 a. MOJOKERTO 46, 65,132 

   

22 KAB. NGANJUK  

 a. NGANJUK 44, 52, 111, 119, 178, 186 

   

23 KAB. NGAWI  

 a. NGAWI 36, 103, 170 

 b. WIDODAREN 28 

 c. KEDUNGGALAR 174 

   

24 KAB. PACITAN  

 a. PACITAN 29, 37, 96, 104, 163, 171 

 b. DONOREJO, PUNUNG, PRINGKUKU 6, 73, 140 

 c. NAWANGAN, BANDAR, ARJOSARI 52, 119, 186 

 d. TEGALOMBO 22, 89, 156 

 e. NGADIROJO, SUDIMORO, TULAKAN 60, 127, 194 

   

25 KAB. PAMEKASAN  

 a. 
 

PAMEKASAN 16, 24, 83, 91, 150, 158 

   

26 KAB. PASURUAN  

 a. PASURUAN 61, 195 

 b. PANDAAN / PRIGEN 128, 180 

   

27 KAB. PONOROGO  

 a. PONOROGO 46, 67, 113, 134, 180 

   

28 KAB. PROBOLINGGO  

 a. MARON 48 



 40 

 b. PAKUNIRAN 182 

 c. KRUCIL 55 

   

29 PROBOLINGGO 8, 75, 142 

   

30 KAB. SAMPANG  

 a. SAMPANG 66, 133 

 b. KETAPANG, ROBATAL, SOKOBANAH 61, 128, 195 

   

31 KAB. SIDOARJO  

 a. SIDOARJO 121, 188 

 b. KRIAN 54 

 c. WARU 63, 113, 130 

   

32 KAB. SITUBONDO  

 a. SITUBONDO 28, 36, 56, 95, 103, 123, 162, 170, 
190 

 b. JATIBENTENG 115 

 c. BUNGATAN, MELANDINGAN, KENDIT 40, 107, 174 

 d. JANGKAR, ARJASA, ASEMBAGUS 9, 76, 143 

 e. BANYUPUTIH 33, 100, 167 

    

33 KAB. SUMENEP  

 a. SUMENEP 4, 12, 20, 71, 79, 87, 138, 146, 154 

   

34 KAB. TRENGGALEK  

 a. TRENGGALEK 6, 14, 73, 81, 140, 148 

 b. PULE, KARANGAN 42, 109, 176 

 c. DONGKO, PANGGUL 64, 131, 198 

 d. WATULIMO, KAMPAK, MUNJUNGAN 11, 78, 145 

   

35 KAB. TUBAN  

 a. TUBAN 4, 12, 20, 71, 79, 87, 138, 146, 154 

 b. BANCAR, JATIROGO 106, 173 

 c. MERAKURAK 40 

 d. PARENGAN 33 

   

36 KAB. TULUNGAGUNG  

 a. TULUNGAGUNG 26, 34, 93, 101, 160 



 41 

 b. NGUNUT 168 

 c. SENDANG, PAGERWOJO 20, 87, 154 

 d. BESUKI, BANDUNG, PAKEL 30, 97, 164 

 e. TANGGUNG GUNUNG, KALIDAWIR, 
PUCANGLABAN 38, 105, 172 

    

 
 

XVI. PROPINSI D.I. YOGYAKARTA 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA YOGYAKARTA 4, 12, 36, 52, 71, 79, 87, 103, 119, 
138, 146, 154, 170, 186 

   

2. KAB. KULON PROGO  

 a. WATES, SENTOLO 63, 130, 197 

   

3. KAB. BANTUL   

 a. BANTUL, BANGUNTAPAN 20, 67, 134, 194 

   

4. KAB. GUNUNG KIDUL  

 a. WONOSARI 57, 124, 191 

 b. PATOK 111 

   

5 KAB. SLEMAN  

 a. SLEMAN, NGAGLIK,  KALASAN, 
NGEMPLAK, PAKEM 

16, 32, 48, 83, 99, 115, 150, 166, 
182 

 b. GAMPING 44 

 c. DEPOK 8, 28, 75, 95, 142, 162, 178 

    

 
 

XVII. PROPINSI KALIMANTAN BARAT 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA PONTIANAK 
1, 9, 17, 25, 33, 41, 49, 68, 76, 84, 
92, 100, 108, 116, 135, 143, 151, 
159, 167, 175, 183 

   

2 KAB. KETAPANG   

 a. KETAPANG 2, 10, 18, 26, 69, 77, 85, 93, 136, 
144, 152, 160 

 b. KENDAWANGAN 38, 46, 105, 113, 172, 180 



 42 

 c. MATAN HILIR UTARA 34, 101, 168 

 d. MARAU 15, 82, 149 

 e. MANIS MATA 1, 68, 135 

 f. SANDAI 54, 121, 188 

 g. SUNGAI LAUR, SIMPANG DUA 37, 104, 171 

 h. SIMPANG HULU 3, 70, 137 

 i. NANGA TAYAP 22, 89, 156 

 j. MATAN HILIR SELATAN 67, 134 

 k. TUMBANG TITI 30, 97, 164 

 l. JELAI HULU 4, 71, 138 

   

3 KAB. BENGKAYANG  

 a. BENGKAYANG, TERIAK, LUMAR 6, 14, 22, 30, 73, 81, 89, 97, 140, 
148, 156, 164 

 b. SUNGAI RAYA, SUNGAI RAYA 
KEPULAUAN, CAPKALA 57, 124, 191 

 c. SAMALANTAN, MONTERADO, LEMBAH 
BAWANG 58, 125, 192 

 d. LEDO, SUTI SEMARANG 64, 131, 198 

 e. SELUAS, SANGGAU LEDO 67, 134 

 f. JAGOI BABANG, SIDING 10, 77, 144 

   

4 KOTA SINGKAWANG 3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 
145, 153, 161 

   

5 KAB. PONTIANAK  

 a. MEMPAWAH HILIR 37, 45, 53, 61, 104, 112, 120, 128, 
171, 179, 187, 195 

 b. SUNGAI PINYUH, TOHO, ANJUNGAN 4, 65, 132 

 c. SUNGAI KUNYIT 31, 98, 165 

    

6 KAB. KAPUAS HULU  

 a. PUTUSSIBAU 1, 9, 17, 25, 68, 76, 84, 92, 135, 143, 
151, 159 

 b. SEMITAU, SUHAID 40, 48, 56, 64, 107, 115, 123, 131, 
174, 182, 190, 198 

 c. MANDAY 46, 113, 180 

 d. EMBALOH HULU 13, 80, 147 

 e. EMBALOH HILIR 54, 121, 188 



 43 

 f. BUNUT HULU 20, 87, 154 

 g. BUNUT HILIR 42, 109, 176 

 h. EMBAU 31, 98, 165 

 i. SELIMBAU 15, 82, 149 

 j. SEBERUANG 26, 93, 160 

 k. BATANG LUPAR 4, 71, 138 

 l. EMPANANG 22, 89, 156 

 m BADAU 10, 77, 144 

 n. SILAT HULU 12, 79, 146 

 o. SILAT HILIR 2, 69, 136 

 p. KALIS 14, 81, 148 

 q. MENTEBAH 38, 105, 172 

 r. PURING KENCANA  18, 85, 152 

 s. BOYAN TANJUNG 7, 74, 141 

   

7 KAB. SAMBAS  

 a. SAMBAS 35, 43, 51, 59, 102, 110, 118, 126, 
169, 177, 185, 193, , 

 b. TELUK KRAMAT 16, 83, 150 

 c. JAWAI,TEBAS, TEKARANG 99, 24,91, 117, 158, 166 

 d. PEMANGKAT 39, 106, 173 

 e. SEJANGKUNG 12, 79, 146 

 f. SELAKAU 47, 114, 181 

 g. PALOH 4, 71, 138 

 h. SAJINGAN BESAR 21, 88, 155 

 i. GALING 8, 75, 142 

   

8 KAB. SANGGAU  

 a. SANGGAU KAPUAS 4, 12, 20, 28, 71, 79, 87, 95, 138, 
146, 154, 162 

 b. MUKOK 61, 128, 195 

 c. NOYAN, KEMBAYAN 31, 98, 165 

 d. JANGKANG  55, 122, 189 

 e. BONTI 42, 109, 176 

 f. SEKAYAM 7, 74, 141 



 44 

 g. PARINDU 35, 102, 169 

 h. TAYAN HULU, BALAI 26, 93, 160 

 i. TAYAN HILIR, TOBA 15, 82, 149 

 j. MELIAU 65, 132 

 k. ENTIKONG, BALAIKARANGAN, BEDUAI 2, 69, 136 

    

9 KAB. SINTANG  

 a. SINTANG, DEDAI, SUNGAI TEBELIAN  8, 16, 24, 32, 75, 83, 91, 99, 142, 
150, 158, 166 

 b. TEMPUNAK 38, 105, 172 

 c. SEPAUK 13, 80, 147 

 d. KETUNGAU HILIR 51, 118, 185 

 e. KETUNGAIU TENGAH 6, 73, 140 

 f. KETUNGAU HULU 1, 68, 135 

 g. KAYAN HILIR 5, 72, 139 

 h. KAYAN HULU 66, 133 

   
 

10 KAB. LANDAK  

 a. NGABANG 38, 46, 54, 62, 105, 113, 121, 129, 
172, 180, 188, 196 

 b. MANDOR 29, 96, 163 

 c. AIR BESAR 40, 107, 174 

 d. MENYUKE 26, 93, 160 

 e. SENGAH TEMILA 34, 101, 168 

 f. MERANTI 56, 123, 190 

 g. KUALA BEHE 52, 119, 186 

 h. SEBANGKI 13, 80, 147 

 i. MENJALIN 51, 118, 185 

   

11 KAB. MELAWAI  

 a. NANGAPINOH 36, 44, 52, 60, 103, 111, 119, 127, 
170, 178, 186, 194 

 b. BELIMBING HULU 27, 94, 161 

 c. ELLA HILIR 1, 68, 135 

 d. MENUKUNG 9, 76, 143 

 e. NANGA SERAWAI 33, 100, 167 



 45 

 f. AMBALAU 3, 70, 137 

 g. SAYAN 11, 78, 145 

 h. TANAH PINOH 50, 117, 184 

 i. SOKAN 64, 131, 198 

   

12 KAB. SEKADAU  

 a. SEKADAU HILIR, SEKADAU HULU 67, 134 

 b. NANGA  TAMAN 10, 77, 144 

 c. NANGA MAHAP 47, 114, 181 

 d. BELITANG HULU, BELITANG HILIR 14, 81, 148 

 e. BELITANG 58, 125, 192 

   

13 KAB. KUBU RAYA   

 a. TELUK PAKEDAI, SUNGAI KAKAP 5, 72, 139 

 b. TERENTANG 63, 130, 197 

 c. KUBU, BATU AMPAR 21, 88, 155 

 d. SUNGAI RAYA , RASAU JAYA 36, 103, 170 

 e. SUNGAI AMBAWANG, KUALA MANDOR 59, 126, 193 

   

14 KAB. KAYONG UTARA  

 a. SUKADANA 6, 14, 73, 81, 140, 148 

 b. PULAU MAYA KARIMATA 11, 78, 145 

 c. SIMPANG HILIR 57, 124, 191 

 d. TELUK BATANG, SEPONTI 51, 118, 185 

    

 
 
XVIII. PROPINSI KALIMANTAN TENGAH 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA PALANGKARAYA 
1, 9, 17, 25, 33, 41, 49, 68, 76, 84, 
92, 100, 108, 116, 135, 143, 151, 
159, 167, 175, 183 

   

2 KAB. KATINGAN   

 a. KASONGAN 5, 13, 21, 29, 72, 80, 88, 96, 139, 
147, 155, 163 

 b. KANIPANG 64, 131, 198 

 c. TEWEH SANGALANG GR, PULAU 
MALAN 36, 103, 170 



 46 

 d. KATINGAN TENGAH 32, 99, 166 

 e. SANAMAN MANTIKEI 61, 128, 195 

 f. MARIKIT 22, 89, 156 

 g. KATINGAN HULU 18, 85, 152 

 h. MANDAWAI 11, 78, 145 

 i. KATINGAN KUALA 3, 70, 137 

 j. TASIKPAYANGAN 59, 126, 193 

    

3 KAB. KAPUAS  

 a. KAPUAS, KAPUAS HILIR 39, 53, 61, 106, 120, 128, 173, 187, 
195 

 b. BASARANG 47, 114, 181 

 c. MANTANGAI 37, 104, 171 

 d. KAPUAS TENGAH 43, 110, 177 

 e. KAPUAS HULU 24, 91, 158 

    

4 KAB. BARITO UTARA   

 a. MUARA TEWEH 2, 10, 18, 26, 69, 77, 85, 93, 136, 
144, 152, 160 

 b. MONTALAT 63, 130, 197 

 c. GUNUNG PUREI 29, 96, 163 

 d. LAHEI 39, 106, 173 

 e. TEWEH TIMUR 51, 118, 185 

   

5 KAB. KOTA WARINGIN BARAT  

 a. PANGKALAN BUN 34, 42, 50, 58, 101, 109, 117, 125, 
168, 176, 184, 192 

 b. ARUT SELATAN 8, 75, 142 

 c. ARUT UTARA 26, 93, 160 

 d. KUMAI 65, 132, 199  

   

6 KAB. PULANG PISAU  

 a. PULANG PISAU 29, 66, 96, 133, 163 

 b. PANDIH BATU  6, 73, 140  

 c. BANAMA TINGANG  65, 132 

    

7 KAB. KOTA WARINGIN TIMUR  

 a. SAMPIT 37, 45, 53, 61, 104, 112, 120, 128, 
171, 179, 187, 195 

 b. KOTA BESI 34, 101, 168 



 47 

 c. MENTAYA HULU 2, 69, 136 

 d. PARENGGEAN 42, 109, 176 

 e. MANTAYA HILIR UTARA 19, 86, 153 

 f. CEMBAGA 57, 124, 191 

   

8 KAB. MURUNG RAYA  

 a. PURUK CAHU 6, 14, 22, 30, 73, 81, 89, 97, 140, 
148, 156, 164 

 b. MURUNG  66, 133 

 c. TANAH SIANG 4, 71, 138 

 d. LAUNG TUHUP 34, 101, 168 

 e. PERMATA INTAN 19, 86, 153 

 f. SUMBER BARITO 8, 75, 142 

   

9 KAB. GUNUNG MAS  

 a. KUALA KURUN 37, 45, 53, 61, 104, 112, 120, 128, 
171, 179, 187, 195 

 b. SEPANG 27, 94, 161 

 c. TEWAH 12, 79, 146 

 d. KAHAYAN HULU UTARA 55, 122, 189 

 e. MANUHING 40, 107, 174 

 f. RUNGAN 16, 83, 150 

   

10 KAB. BARITO TIMUR  

 a. TAMIANG LAYANG 38, 46, 54, 62, 105, 113, 121, 129, 
172, 180, 188, 196 

 b. PEMATANG KARAU 35, 102, 169 

   

11 KAB. BARITO SELATAN  

 a. BUNTOK 7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 
149, 157, 165 

 b. DUSUN UTARA 67, 134 

   

12 KAB. SUKAMARA  

 a. SUKAMARA 21, 29, 88, 96, 155, 163 

 b. JELAI 6, 73, 140 

 c. BALAI RIAM 55, 122, 189 

   

13 KAB. LAMANDAU  

 a. NANGA BULIK 5, 13, 72, 80, 139, 147 



 48 

 b. LAMANDAU 41, 108, 175 

 c. DELANG 49, 116, 183 

   

14 KAB. SERUYAN  

 a. PEMBUANG 7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 
149, 157, 165 

 b. SERUYAN HILIR 54, 121, 188 

 c. SERUYAN TENGAH 67, 134 

 d. DANAU SEMBULU 48, 115, 182 

 e. HANAU   30, 97, 164 

 f. SERUYAN HULU 31, 98, 165 

    

 
 

XIX. PROPINSI KALIMANTAN TIMUR 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA SAMARINDA 
2, 10, 18, 26, 34, 42, 69, 77, 85, 93, 
101, 109, 136, 144, 152, 160, 168, 
176 

   

2 KOTA BALIK PAPAN  4, 12, 20, 28, 36, 71, 79, 87, 95, 103, 
138, 146, 154, 162, 170 

   

3 KOTA BONTANG 6, 14, 22, 30, 73, 81, 89, 97, 140, 
148, 156, 164 

   

4 KAB. MALINAU  

 a. MALINAU 3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 
145, 153, 161 

 b. MENTARANG 56, 123, 190 

 c. PUJUNGAN 20, 87, 154  

 d. KAYAN HILIR 2, 69, 136 

 e. KAYAN HULU 5, 72, 139 

 f. MALINAU SELATAN 34, 101, 168 

 g. MALINAU BARAT 39, 106, 173 

 h. SUNGAI BOH 31, 98, 165 

   

5 KAB. NUNUKAN  

 a. NUNUKAN 5, 13, 21, 29, 72, 80, 88, 96, 139, 
147, 155, 163  

 b. SEBATIK 40, 107, 174 



 49 

 c. SEMBAKUNG 48, 115, 182 

 d. LUMBIS  60, 127, 194 

 e. KRAYAN 52, 119, 186 

   

6 KAB. KUTAI TIMUR  

 a. SANGGATA 36, 44, 52, 60, 103, 111, 119, 127, 
170, 178, 186, 194 

 b. MUARA WAHAU, TELEN 39, 106, 173 

 c. MUARA BENGKAL 54, 121, 188 

 d. SANGKULIRANG 28, 95, 162 

 e. BUSANG, MUARA ANCALONG 46, 113, 180 

 f. BENGALON 11, 78, 145 

 g. SANDARAN 3, 70, 137 

   

7 KAB. KUTAI BARAT  

 a. SENDAWAR 16, 24, 32, 40, 83, 91, 99, 107, 150, 
158, 166, 174 

 b. LONG APARI 41, 108, 175 

 c. LONG PAHANGAI 11, 78, 145 

 d. LONG BAGUN 27, 94, 161 

 e. LONG IRAM 20, 87, 154 

 f. MELAK 59, 126, 193 

 g. MUARA LAWA 66, 133 

 h. MUARA PAHU 13, 80, 147 

 i. JEMPANG 45, 112, 179 

 j. BONGAN 9, 76, 143 

 k. LONG HUBUNG 49, 116, 183 

 l. PENYINGGAHAN 37, 104, 171 

 m LINGGANG BINGUNG 3, 70, 137 

   

8 KAB. PASER  

 a. TANAH GROGOT 10, 18, 26, 34, 77, 85, 93, 101, 144, 
152, 160, 168 

 b. LONG IKIS 47, 114, 181 

 c. LONG KALI 1, 68, 135 

   

9 KAB. BERAU  

 a. TANJUNG REDEB 1, 9, 17, 25, 68, 76, 84, 92, 135, 143, 
151, 159 

 b. KELAY 12, 79, 146 

 c. TALISAYAN 33, 100, 167 



 50 

 d. SAMBALIUNG 51, 118, 185 

 e. SEGAH 4, 71, 138 

 f. PULAU DERAWAN 38, 105, 172 

 g. BIDUK BIDUK 65, 132 

   

10 KAB. BULUNGAN  

 a. TANJUNG SELOR 41, 49, 57, 65, 108, 116, 124, 132, 
175, 183, 191 

 b. TANJUNG PALAS 10, 77, 144 

 c. PESO 15, 82, 149  

 d. SEKATAK 8, 75, 142 

 e. SESAYAP 31, 98, 165 

 f. SESAYAP HILIR 23, 90, 157 

 g. BUNYU 32, 99, 166 

 h. TANJUNG PALAS TENGAH 6, 73, 140 

 i. TANJUNG PALAS BARAT 63, 130, 197 

 j. TANJUNG PALAS TIMUR 14, 81, 148 

 k. PESO ILIR 67, 134 

   

11 KOTA TARAKAN 37, 45, 53, 61, 104, 112, 120, 128, 
171, 179, 187, 195 

   

12 KAB. KUTAI KERTA NEGARA  

 a. MUARA MUNTAI 53, 120, 187 

 b. LOA KULU 58, 125, 192 

 c. LOA JANAN 6, 73, 140 

 d. MUARA BADAK 14, 81, 148 

 e. TENGGARONG 48, 56, 64, 115, 123, 131, 182, 190, 
198 

 f. SEBULU 31, 98, 165 

 g. KEMBANG JANGGUT 62, 129, 196 

 h. MUARA KAMAN 67, 134 

 i. TABANG 7, 74, 141 

 j. SAMBOJA 22, 89, 156 

 k. MARANG KAYU 38, 105, 172 

 l. MUARA WIS, KENOHAN 15, 82, 149 

   

13 KAB. PENAJAM PASER UTARA  

 a. PENAJAM 65, 132, 199 

 b. WARU, BABULU 61, 128, 195 

 c. SEPAKU 41, 108, 175 

    
 



 51 

XX. PROPINSI KALIMANTAN SELATAN 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA BANJARMASIN 
2, 10, 18, 26, 34, 42, 50, 69, 77, 85, 
93, 101, 109, 117, 136, 144, 152, 
160, 168, 176, 184 

   

2 KAB. HULU SUNGAI UTARA   

 a. 
AMUNTAI,BABIRIK,SUNGAI 
PANDAN,AMUNTAI SELATAN,AMUNTAI 
TENGAH,AMUNTAI UTARA, BANJANG 

8, 16, 24, 32, 75, 83, 91, 99, 142, 
150, 158, 166 

   

3 KAB. BANJAR  

 a. MARTAPURA,ASTAMBUL,SIMPANG 
EMPAT,MATARAMAN 54, 62, 121, 129, 188, 196 

 b. ARANIO 32, 99, 166 

    

4 KOTA BANJAR BARU 30, 38, 97, 105, 164, 172 

   

5 KAB. HULU SUNGAI TENGAH  

 a. 

BARABAI, HARUYAN, BATU BENAWA, 
LABUAN AMAS SELATAN, LABUAN 
AMAS UTARA, PANDAWAN, BATANG 
ALAI SELATAN, BATANG ALAI UTARA, 
HANTAKAN, BATANG ALAI TIMUR 

36, 44, 52, 60, 103, 111, 119, 127, 
170, 178, 186, 194 

   

6 KAB. TABALONG  

 a. TANJUNG, BENUA LAWAS, TANTA, 
KELUA, MUARA HARUS, PUGAAN 

4, 12, 20, 28, 71, 79, 87, 95, 138, 
146, 154, 162 

 b. HARUAI, MUARA PUNDAK, UPAU 42, 50, 109, 117, 176, 184 

 c. MUARA UYA, JARO 57, 124, 191 

   

7 KAB. HULU SUNGAI SELATAN  

a. 

KANDANGAN, SUNGAI RAYA, PADANG 
BATUNG, TELAGA LANGSAT, 
ANGKINANG,SIMPUR, KALUMPANG, 
LOKSADO 

40, 48, 56, 64, 107, 115, 123, 131, 
174, 182, 190, 198  

b. DAHA UTARA, DAHA SELATAN 1, 68 

    

8 KAB. KOTA BARU  

 a. KOTA BARU 3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 
145, 153, 161 

 b. PULAU SEMBILAN 1, 68, 135 

 c. PULAU LAUT BARAT 41, 108, 175 

 d. PULAU LAUT SELATAN 15, 82, 149 



 52 

 e. PULAU LAUT TIMUR 59, 126, 193 

 f. PULAU SEBUKU 47, 114, 181 

 g. PULAU LAUT UTARA 62, 129, 196 

 h. KELUMPANG SELATAN 43, 110, 177 

 i. KELUMPANG HULU 33, 100, 167 

 j. KELUMPANG TENGAH 63, 130, 197 

 k. PAMUKAN SELATAN 37, 104, 171 

 l. SAMPANAHAN 14, 81, 148 

 m PAMUKAN UTARA 49, 116, 183 

 n. KELUMPANG UTARA 17, 84, 151 

   

9 KAB. BARITO KUALA  

 a. 
MARABAHAN,CERBON,BAKUMPAI,KURI
PAN,TABUKAN,BARAMBAI, ALALAK 
BERANGAS 

46, 58, 113, 125, 180, 192 

    

10 KAB. TANAH LAUT  

 a. PELAIHARI, KURAU, BATI-BATI, 
TAMBANG ULANG 6, 14, 22, 73, 81, 89, 140, 148, 156 

 b. JORONG, BATU AMPAR 45, 112, 179 

 c. PANYIPATAN, TAKISUNG 63, 130, 197 

 d. KINTAP 65, 132 

   

11 KAB. TAPIN  

 a. 

RANTAU, BINUANG, TAPING SELATAN, 
TAPING TENGAH, TAPING UTARA, 
BAKARANGAN, PIANI, BUNGUR, LOK 
PAIKAT 

5, 13, 21, 72, 80, 88, 139, 147, 155 

    

12 KAB. TANAH BUMBU  

 a. BATU LICIN 51, 118, 185 

 b. KUSAN HILIR 23, 90, 157 

 c. SUNGAI LOBAN 55, 122, 189 

 d. SATUI 4, 71, 138 

 e. KUSAN HULU 67, 134 

    

13 KAB. BALANGAN  

 a. AWAYAN  66, 133 

    

 
 



 53 

XXI. PROPINSI BALI  
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA DENPASAR 
11, 19, 27, 35, 43, 51, 70, 78, 86, 94, 
102, 110, 118, 145, 153, 161, 169, 
177  

   

2 KAB. BADUNG   

 a. KUTA 3, 58, 66, 125,137, 185,194 

 b. MENGWI/ABIANSEMAL 51,118 

 c. KUTA SELATAN/KUTA UTARA 19, 86, 153 

   

3 KAB. BANGLI  

 a. BANGLI/SUSUT/TEMBUKU 7, 15, 74, 82, 141, 149 

 b. PENULISAN 187 

   

4 KAB. BULELENG  

 a. SINGARAJA 37, 45, 53, 104, 112, 171, 179 

 b. BUKIT KUTUL/KUBU TAMBAHAN 120 

 c. GROKGAK 26, 93, 160 

 d. SERIRIT, BANJAR 70 

 e. BUSUNGBIU 183 

   

5 KAB. GIANYAR  

 a. GIANYAR/SUKAWATI/ BLAHBATU/UBUD 39, 47, 106, 114, 173, 181 

   

6 KAB. JEMBRANA  

 a. NEGARA, MENDOYO 57, 65, 124, 132, 191 

 b. MELAYA 25, 50, 117 

 c. PEKUTATAN 61, 128, 195 

   

7 KAB. KARANG ASEM  

 a. KARANG ASEM/BEBANDEM 59, 126, 193 

 b. KUBU 67 

 c. ABANG (SEGE) 134 

   

8 KAB. KLUNGKUNG  

 a. SEMARA PURA, BANJARANGKAN,  
KLUNGKUNG, DAWAN 55, 63, 122, 130, 197 

 b. NUSAPENIDA 189 



 54 

9 KAB. TABANAN  

 a. TABANAN/KERAMBITAN/ 
KEDIRI/MARGA 23, 31, 90, 98, 157, 165 

 b. SELEMADEG/SELEMADEG 
TIMUR/SELEMADEG BARAT 43, 110, 177 

    

 
 

XXII. PROPINSI NUSA TENGGARA BARAT 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA MATARAM 
1, 9, 17, 25, 33, 41, 68, 76, 84, 92, 
100, 108, 135, 143, 151, 159, 167, 
175 

   

2 KAB. BIMA   

 a. RABA-BIMA 7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 
149, 157, 165 

   

3 KOTA BIMA 39, 47, 55, 106, 114, 122, 173, 181, 
189 

   

4 KAB. DOMPU  

 a. DOMPU, WOJA 3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 
145, 153, 161 

 b. KEMPO 35, 102, 169 

 c. HU’U 58, 125, 192 

 d. KILO 66, 133 

 e. PEKAT 15, 82, 149 

   

5 KAB. SUMBAWA  

 a. SUMBAWA BESAR 2, 10, 18, 26, 69, 77, 85, 93, 136, 
144, 152, 160 

 b. LUNYUK 15, 82, 149 

 c. ALAS 42, 109, 176 

 d. UTAN RHEE 34, 101, 168 

 e. MOYO HILIR 67, 134 

 f. MOYO HULU 59, 126, 193 

 g. ROPANG 23, 90, 157 

 h. LAPE LOPOK 51, 118, 185 

 i. PLAMPANG 63, 130 

 j. EMPANG 43, 110, 177 



 55 

 k. BATU LANTEH 47, 114, 181 

 l. SUMBAWA 55, 122, 189 

   

6 KAB. LOMBOK TENGAH  

 a. PRAYA/PRAYA TIMUR, JANAPRIA, 
KOPANGK, JONGGAT 5, 13, 21, 72, 80, 88, 139, 147, 155 

 b. BATUKLIANG, PRINGGARATA 100 

 c. PUJUT 187 

 d. PRAYA BARAT 65, 132 

   

7 KAB. LOMBOK TIMUR  

 a. SELONG/SUKAMULIA/ SAKRA/AIKMEL 37, 45, 61, 104, 112, 128, 171, 179, 
195 

 b. PRINGGABAYA 58, 125, 192 

 c. SAMBELIA 67, 134 

   

8 KAB. LOMBOK BARAT  

 a. GERUNG/KEDIRI/LABUAPI 52, 119 

 b. SEKOTONG 29, 96, 163 

   

9 KAB. SUMBAWA BARAT  

 a. TALIWANG 55, 122, 198 
 

 b. JEREWEH 7, 74, 141, 191 

 c. SETELUK 29, 96, 163 

   

10 KAB. LOMBOK UTARA  

 a. TANJUNG, GANGGA 49, 116, 183  

 b. BAYAN 55, 122, 189 

    
 

 
XXIII. PROPINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA KUPANG 
2, 10, 18, 26, 34, 42, 69, 77, 85, 93, 
101, 109, 136, 144, 152, 160, 168, 
176 

   

2 KAB. BELU   

 a. ATAMBUA, TASIFETO TIMUR, TASIFETO 
BARAT, KALUKUK MESAK 

40, 48, 56, 64, 107, 115, 123, 131, 
174, 182, 190, 198 



 56 

 b. MALAKA TIMUR 28, 95, 162 

 c. KOBALIMA 34, 101, 168 

 d. LAMAKNEN 38, 105, 172 

   

3 KAB. NGADA  

 a. BAJAWA, SOA 7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 149, 
157, 165 

 b. RIUNG 19, 86, 153 

   

4 KAB. NAGEKEO  

 a. AESESA, KABUREA 42, 109, 176 

 b. MAUPONGGO 25, 92, 159 

 c. NANGARORO 34, 101, 168  

   

5 KAB. ENDE  

 a. ENDE, ENDE SELATAN 39, 47, 55, 63, 106, 114, 122, 130, 
173, 181, 189, 197 

 b. NANGAPANDA, MAUKARO 17, 84, 151 

 c. NDONA, NDONA TIMUR 30, 97, 164  

 d. DETUSOKO, WEWERIA, KELIMUTU 2, 69, 136  

 e. WOLOWARU, WOLOJITA, WATUNESO, 
LIO TIMUR 9, 76, 143  

 f. MAUROLE / MAGEKOBA, KOTABARU, 
DETUKELI  6, 73, 140  

   

6 KAB. TIMOR TENGAH UTARA  

 a. KEFAMENANU, MIOMAFO TIMUR 8, 16, 24, 32, 75, 83, 91, 99, 142, 150, 
158, 166  

 b. MIOMAFO BARAT 52, 119, 186  

 c. BIBOKI SELATAN, BIBOKI UTARA 44, 111, 178 

 d. INSANA, INSANA UTARA 36, 103, 170  

   

7 KAB. TIMOR TENGAH SELATAN  

 a. SOE, AMANUBAN BARAT, MOLLO 
SELATAN, POLLEN 

5, 13, 21, 29, 72, 80, 88, 96, 139, 147, 
155, 163  

 b. MOLLO UTARA, FATUMNASI 58, 125, 192  

 c. AMANUBAN TENGAH, OENIO, 
KOLBANO, KOT’OLIN 1, 68, 135   

 d. AMANUBAN SELATAN, BATU PUTIH 17, 84, 151  



 57 

 e. AMANATUN SELATAN, KIE, BOKING 50, 117, 184  

 f. AMANATUN UTARA, TOAIANAS 46, 113, 180  

 g. KUANFATU, KUALIN 25, 92, 159  

   

8 KAB. ALOR  

 a. KALABAHI/TELUK MUTIARA 6, 14, 22, 30, 73, 81, 89, 97, 140, 148, 
156, 164  

 b. ALOR BARAT LAUT, ALOR TENGAH 
UTARA 10, 77, 144  

 c. ALOR BARAT DAYA 18, 85, 152 

 d. ALOR SELATAN, ALOR TIMUR LAUT 2, 69, 136  

 e. ALOR TIMUR 16, 83, 150  

 f. PANTAR, PANTAR BARAT 36, 103, 170  

   

9 KAB. LEMBATA  

 a. LEWOLEBA/LEBATUKAN 33, 41, 49, 57, 100, 108, 116, 124, 
167, 175, 183, 191  

 b. NAGA WUTUNG, WULANDONI 9, 76, 143 

 c. ATADEI, NUBATUKAN 5, 72, 139 

 d. ILE APE 1, 68, 135  

 e. AMESURI 13, 80, 147  

 f. BAYUSARI 28, 95, 162  

   

10 KAB. FLORES TIMOR  

 a. LARANTUKA, ILE MANDIRI 38, 46, 54, 62, 105, 113, 121, 129, 
172, 180, 188, 196  

 b. WULANGGITANG, TITE HENA 34, 101, 168  

 c. ADONARA  BARAT, WOTAN ULUMANDO 30, 97, 164  

   

11 KAB. SIKKA  

 a. MAUMERE 4, 12, 20, 28, 71, 79, 87, 95, 138, 146, 
154, 162 

 b. PAGA, LELA, MEGO 50, 117, 184  

 c. NITA,  ALOK 40, 107, 174  

 d. TALIBURA 52, 119, 186  

 e. KEWAPANTE, BOLA, WEIGETE 46, 113, 180 

   

12 KAB. MANGGARAI  

 a. RUTENG, LANGKE REMBONG 5, 13, 21, 29, 72, 80, 88, 96, 139, 147, 
155, 163  

 b. REOK 1, 9, 68, 76, 135, 143  



 58 

 c. SATAR MESE 50, 117, 184  

   

13 KAB. MANGGARAI TIMUR   

 a. BORONG 44, 111, 178  

 b. KOTA KOMBA 52, 119, 186  

 c. POCO RANAKA / LAMBA LE'DA 40, 107, 174  

 d. ELAR 36, 103, 170  

   

14 KAB. SUMBA BARAT  

 a. WAIKABUBAK, LOLI 3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 145, 
153, 161  

 b. TANA RIGHU 24, 91, 158 

 c. WANOKOKA, LAMBOYA 15, 82, 149 

   

15 KAB. SUMBA BARAT DAYA   

 a. KODI, KODI BANGEDO, KODI UTARA, 
LAURA 

1, 68, 135 

 b. WEWEWA BARAT, WEWEWA SELATAN 33, 100, 167  

   

16 KAB. SUMBA TENGAH  

 a. KATIKUTANA 47, 114, 181  

 b. MAMBORO 29, 96, 163  

 c. UMBU RATU NGGAY, UMBU RATU 
NGGAY BARAT 

39, 106, 173  

   

17 KAB. SUMBA TIMUR  

 a. WAINGAPU 1, 9, 17, 27, 68, 76, 84, 94, 135, 143, 
151, 161  

 b. HAHARU 35, 102, 169  

 c. LEWA 43, 110, 177  

 d. TABUNDUNG 55, 122, 189  

 e. NGGAHA ORIANGGU 31, 98, 165  

 f. PANDAWAI, KAHAUNGUETI 49, 116, 183  

 g. UMALULU, RINDI 33, 100, 167  

 h. PAHUNGA LODU, WULA WAIJELU 45, 112, 179  

 i. PABERIWAI 59, 126, 193  

 j. KARERA 37, 104, 171  

 k. MATAWAI LAPAWU 23, 90, 157  

   



 59 

18 KAB. KUPANG  

 a. SEMAU 38, 105, 172 

 b. 
KUPANG BARAT, KUPANG TENGAH, 
NEKAMESE, AMARASI BARAT, AMARASI 
SELATAN, AMARASI TIMUR 

6, 73, 140  

 c. AMARASI 30, 97, 164 

 d. FATULEU, KUPANG TIMUR, KUPANG 
TENGAH, SULAMU 66, 133  

 e. TAKARI 12, 79, 146 

 f. AMFOANG SELATAN, AMFOANG UTARA 62, 129, 196  

 g. AMFOANG BARAT DAYA, AMFOANG 
BARAT LAUT 44, 111, 178 

   

19 KAB.  SABU RAIJUA  

 a. SEBA, SABU  6, 14, 73, 81, 140, 148 

   

20 KAB. ROTENDAO  

 a. BAA 50, 58, 117, 125, 184, 192  

 b. ROTE BARAT DAYA 16, 83, 150  

 c. ROTE BARAT LAUT 20, 87, 154  

 d. ROTE TENGAH, ROTE SELATAN 8, 75, 142  

 e. PANTAI  BARU 32, 99, 166  

 f. ROTE TIMUR 14, 81, 148  

   

21 KAB. MANGGARAI BARAT  

 a. MANCANG PACAR, KUWUS 38, 105, 172  

 b. LEMBOR 46, 113, 180  

 c. SANONGGOANG 17, 25, 84, 92, 151, 159  

 d. KOMODO 34, 42, 101, 109, 168  176 

   

 
 

XXIV. PROPINSI SULAWESI SELATAN 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1. KOTA MAKASSAR 
2, 10, 18, 26, 34, 42, 50, 58, 69, 77, 
85, 93, 101, 109, 117, 125, 136, 144, 
152, 160, 168, 176, 184 

   



 60 

2. KOTA PARE-PARE 3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 
145, 153, 161 

   

3. KOTA PALOPO 3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 
145, 153, 161 

   

4. KAB. SIDRAP   

 a. SIDENRENG 45, 53, 61, 112, 120, 128, 148,179, 
187, 195 

 b. PITU RAISE, DUA PITUE 67, 134 

   

5. KAB. MAROS  

 a. MAROS BARU 64, 121, 198 

 b. CAMBA,  BANTIMURUNG 132, 192 

   

6. KAB. PANGKEP  

 a. PANGKAJENE 6, 14, 22, 30, 73, 81, 89, 97, 140, 
156, 164 

 b. MARANG 44, 111, 178 

   

7. KAB. BARRU  

 a. BARRU 48, 56, 64, 115, 123, 131, 182, 190, 
198 

 b. TANETE RILAU 1, 68, 135  

 c. SOPPENG RIAJA 60, 127, 194 

 d. MALLUSETASI 32, 99, 166 

   

8. KAB. GOWA  

 a. SUNGGU MINASA 54, 62, 121, 129, 188, 196  

 b. BONTONOMPO 66, 133 

   

9. KAB. TAKALAR  

 a. TAKALAR, POLOMBANGKENG 28, 38, 46, 95, 105, 113, 162, 172, 
180  

 b. MAPPAKASUNGGU 15, 82, 149 

 c. MANGARABOMBANG 23, 90, 157 

 d. GALESONG SELATAN, GALESONG 
UTARA 7, 74, 141 

   

10. KAB. JENEPONTO  

 a. JENEPONTO 4, 12, 20, 71, 79, 87, 138, 146, 154 



 61 

 b. BATANG,  ARUNGKEKE 60, 127, 194 

 c. BANGKALA 52, 119, 186 

   

11. KAB. BANTAENG  

 a. BANTAENG 40, 48, 56, 64, 107, 115, 123, 131, 
174, 182, 190, 198 

   

12. KAB. BULUKUMBA  

 a. BULUKUMBA 8, 16, 24, 32, 75, 83, 91, 99, 142, 
150, 158, 166 

 b. UJUNG BULU, UJUNG LOE 45, 112, 179 

 c. BONTO BAHARI, BONTO TIRO 37, 104, 171 

 d. KAJANG, HERLANG 27, 94, 161 

   

13. KAB. SINJAI  

 a. SINJAI 5, 13, 21, 72, 80, 88, 139, 147, 155  

 b. SINJAI TIMUR, SINJAI SELATAN 53, 120, 187 

   

14. KAB. BONE   

 a. 
TANETE RIATTANG BARAT, TANETE 
RIATTANG TIMUR, PALAKKA, 
AWANGPONE (WATANGPONE) 

35, 43, 51, 59, 102, 110, 118, 126, 
169, 177, 185, 193 

 b. BONTOCANI, CENRANA 36, 103, 170 

 c. KAHU 61, 128, 195 

 d. SALOMEKKO, KAJUARA 41, 108, 175 

 e. TONRA 17, 84, 151 

 f. LIBURENG 25, 92, 159 

 g. MARE 9, 76, 143 

 h. CINA, BAREBBO, SIBULUE 31, 98, 165 

 i. PONRE 55, 122, 189 

 j. LAPPARIAJA, LAMURU 33, 100, 167 

 k. LABURENG 25, 92, 159 

   

15. KAB. SELAYAR  

 a. BENTENG 36, 44, 52, 103, 111, 119, 170, 178, 
186 

 b. PASIMARANNU 40, 107, 174 

 c. BONTOSIKUYU 43, 110, 177 

 d. BONTOHARU 39, 106, 173 

 e. BONTOMATENE 47, 114, 181 



 62 

 f. BONTOMANAI 35, 102, 169 

   

16. KAB. ENREKANG  

 a. ENREKANG 36, 65, 103, 132, 170 

 b. BARAKA 13, 80, 147 

 c. MAIWA, MAIWA ATAS 9, 76, 143 

   

17. KAB. PINRANG  

 a. WATANG SAWITTO, TIROANG 
(PINRANG) 41, 49, 108, 116, 175, 183, 191 

 b. MATTIRO SOMPE 38, 105, 172 

 c. LEMBANG 5, 72, 139 

   

18. KAB. SOPPENG  

 a. WATANG SOPPENG 29, 37, 96, 104, 163, 171 

   

19. KAB. WAJO  

 a. SENGKANG 7, 15, 23, 74, 82, 90, 141, 149, 157 

 b. TAKKALALLA, BOLA 47, 114, 181 

 c. SAJOANGIN 39, 106, 173 

 d. PITUMPANUA, KEERA 58, 125, 192 

   

20. KAB. TANA TORAJA  

 a. MAKALE, RANTEPAO, SALUPUTI 7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 
149, 157, 165 

 b. BONGGAKARADENG 17, 84, 151 

 c. SESEAN 52, 119, 186 

 d. RINDINGALLO 1, 68, 135 

 e. BITUANG 59, 126, 193 

 f. TONDON NANGGALA 56, 123, 190 

   

21. KAB. LUWU UTARA  

 a. MASAMBA 34, 42, 50, 58, 101, 109, 117, 125, 
168, 176, 184, 192 

 b. MALANGKE , MALANGKE BARAT 6, 73, 140 

 c. BONE-BONE 66, 133 

 d. SABBANG 29, 96, 163 

 e. LIMBONG 8, 75, 142 

 f. SUKAMAJU 62, 129, 196 



 63 

 g. SEKO 43, 110, 177 

 h. RAMPI 16, 83, 150 

 i. MAPPEDECENG 54, 121, 188 

 j. BAEBUNTA 46, 113, 180 

   

22. KAB. LUWU   

 a. BAJO 17, 84, 151 

 b. WALENRANG 44, 111, 178 

 c. BELOPA, KAMANRE 60, 127, 194 

 d. LAMASI 37, 104, 171 

 e. SULI, LARAMPONG  22, 89, 156 

 f. PONRANG 25, 92, 159 

 g. LATIMOJONG 33, 100, 167 

 h. LAROMPONG SELATAN 25, 92, 159 

   

23. KAB. LUWU TIMUR   

 a. MANGKUTANA 13, 80, 147 

 b. NUHA 15, 82, 149 

 c. TOWUTI 26, 93, 160 

 d. MALILI 12, 79, 146 

 e. ANGKONA 9, 76, 143 

 f. WOTU 17, 84, 151 

 g. TOMONI 21, 88, 155 

    
 
 

XXV. PROPINSI SULAWESI TENGAH 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1. KOTA PALU 
1, 9, 17, 25, 33, 41, 49, 68, 76, 84, 
92, 100, 108, 116, 135, 143, 151, 
159, 167, 175, 183 

   

2. KAB. MOROWALI   

 a. BUNGKU 6, 14, 22, 30, 73, 81, 89, 97, 140, 
148, 156, 164 

 b. MORIS ATAS 18, 85, 152 

 c. LEMBO 5, 72, 139 

 d. PETASIA 34, 101, 168 



 64 

 e. MENUI KEPULAUAN 21, 88, 155 

   

3. KAB. BUOL  

 a. BUOL 7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 
149, 157, 165 

 b. MOMUNU 43, 110, 177 

 c. BAIU 35, 102, 169 

 d. BOKAT 66, 133 

 e. BUNOBAGU 50, 117, 184 

 f. PALELE 10, 77, 144 

   

4. KAB. BANGGAI  

 a. LUWUK 34, 42, 50, 58, 101, 109, 117, 125, 
168, 176, 184, 192 

 b. BATUI 65, 132 

 c. BUNTAK 4, 71, 138 

 d. KINTONG 8, 75, 142 

 e. LAMALA 38, 105, 172 

 f. BALANTAK 60, 127, 194 

 g. PAGIMANA 52, 119, 186 

 h. TOILI 61, 128, 195 

 i. BUALEMO 20, 87, 154 

   

5. KAB. POSO  

 a. POSO 4, 12, 20, 28, 71, 79, 87, 95, 138, 
146, 154, 162 

 b. POSO PESISIR 32, 99, 166 

 c. LAGE 36, 103, 170 

 d. POMONA UTARA 48, 115, 182 

 e. PAMONA SELATAN 2, 69, 136 

 f. PAMONA TIMUR 10, 77, 144 

 g. LORE UTARA 23, 90, 157 

 h. LORE SELATAN 26, 93, 160 

 i. LORE TENGAH 6, 73, 140 

   

6. KAB.TOJOUNA-UNA  

 a. AMPANA KOTA 55, 122, 189 

 b. AMPANA TETE 38, 105, 172 

 c. WALEA KEPULAUAN 67, 134 

 d. TOGIAN 63, 130, 197 



 65 

 e. UNA - UNA 59, 126, 193 

 f. ULU BONGKA 14, 81, 148 

 g. TOJO BARAT 40, 107, 174 

 h. TOJO 30, 97, 164 

   

7. KAB. BANGGAI KEPULAUAN   

 a. BANGGAI 2, 10, 18, 26, 69, 77, 85, 93, 136, 
144, 152, 160 

 b. LOBANGKURUNG 30, 97, 164 

 c. TOTIKUM 22, 89, 156 

 d. TINANGKUNG 14, 81, 148 

 e. LIANG 6, 73, 140 

 f. BULAGI 36, 103, 170 

 g. BUKOK 44, 111, 178 

   

8. KAB. TOLI-TOLI  

 a. TOLI-TOLI 3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 
145, 153, 161 

 b. DAMPAL SELATAN 25, 92, 159 

 c. DAMPAL UTARA 29, 96, 163 

 d. DONDO 13, 80, 147 

 e. BAOLAN 59, 126, 193 

 f. GALANG 55, 122, 189 

 g. BASI DONDO 17, 84, 151 

 h. OGODEIDE 47, 114, 181 

 i. LAMPASIO 51, 118, 185 

 j. TOLI-TOLI UTARA 39, 106, 173 

   

9. KAB. DONGGALA  

 a. DONGGALA 5, 13, 21, 29, 72, 80, 88, 96, 139, 
147, 155, 163 

 b. KULAWI 14, 81, 148 

 c. DAMPOLAS SOJOL 15, 82, 149 

 d. BANAWA 57, 124, 191 

 e. TAWAELI  53, 120, 187 

 f. SINDUE 19, 86, 153 

 g. SIRENJA 3, 70, 137 

 h. BALAESAN 23, 90, 157 

 i. SOJOL 7, 74, 141 

 j. PALOLO 38, 105, 172 



 66 

 k. RIO PAKAVA 7, 74, 141 

 l. PIPIKORO 3, 70, 137 

   

10. KAB. SIGI  

 a. DOLO 55, 122, 189 

 b. MARAWOLA 65, 132 

 c. SIGI BIRIMORU 61, 128, 195 

  

11. KAB. PARIGI MOUTONG 

 a. PARIGI 5, 72, 139 

 b. AMPIBABO 63, 130, 197 

 c. TINOMBO 11, 78, 145 

 d. MONGUNTONG 5, 72, 139 

 e. TOMINI 21, 88, 155 

 f. SAUSU 44, 111, 178 

    

 
 

XXVI. PROPINSI GORONTALO 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA GORONTALO 
1, 9, 17, 25, 33, 41, 49, 68, 76, 84, 
92, 100, 108, 116, 135, 143, 151, 
159, 167, 175, 183 

   

2. KAB. GORONTALO   

 a. LIMBOTO 5, 13, 21, 29, 72, 80, 88, 96, 139, 
147, 155, 163 

 b. TELAGA 33, 100, 167  

 c. BATU DAA 54, 121, 188 

 d. TIBAWA 58, 125, 192 

   

3. KAB. GORONTALO UTARA  

 a. KWANDANG 62, 129, 196 

 b. SUMALATA 2, 69, 136, 197 

 c. ATINGGOLA 53, 120, 187 

 d. TOLINGGOLA 49, 74, 130, 166 

 e. ANGGREK 8, 24, 42, 67, 90, 142 

   

4. KAB. BOALEMO  

 a. TILAMUTA 52, 60,119, 127,186, 194 



 67 

 b. PANGUYAMAN 7, 74, 141 

   

5. KAB. BONE BOLANGO  

 a. SUWAWA 57, 124, 191 

 b. BONEPANTAI 61, 128, 195 

   

6. KAB. PAHUWATO  

 a. MARISA 4, 12, 20, 28, 71, 79, 87, 95, 138, 
146, 154, 162 

 b. POPAYATO 1, 9, 68, 76, 135, 143  

 c. LEMITO 34, 101, 168 

 d. RANDANGAN 38, 105, 172 

 e. PAGUAT 16, 83, 150 

    

 
 

XXVII. PROPINSI SULAWESI UTARA 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1. KOTA MANADO 
3, 11, 19, 27, 35, 43, 51, 70, 78, 86, 
94, 102, 110, 118, 137, 145, 153, 
161, 169, 177, 185 

   

2. KOTA BITUNG 39, 47, 55, 63, 106, 114, 122, 130, 
173, 181, 189, 197 

  

3 KAB. BOLAANG MONGONDOW  

 a. LOLAK 8, 75, 142 

 b. BOLAANG 54, 121, 188 

 c. DUMOGA BARAT 59, 126, 193 

 d. DUMOGA TIMUR 16, 83, 150 

 e. DUMOGA UTARA 4, 71, 138 

 f. PASSI BARAT, PASSI TIMUR 38, 105, 172 

    

4 KAB.BOLAANG MONGONDOW TIMUR  

 a. KOTABUNAN 29, 96, 163 

 b. NUANGAN 12, 79, 146 

 c. MODAYAG 62, 129, 196 

    

5 KAB.BOLAANG MONGONDOW SELATAN  

 a. BOLAANG UKI 6, 14, 73, 81, 140, 148 



 68 

 b. PINOLOSIAN  26, 93, 160 

    

6 KAB.BOLAANG MONGONDOW UTARA  

 a. BINTAUNA 63, 130, 197 

 b. BOLANGITANG TIMUR, BOLANGITANG 
BARAT 37, 104, 171 

 c. KAIDIPANG 45, 112, 179 

    

7 KAB. MINAHASA  

 a. TONDANO BARAT, TONDANO TIMUR, 
REMBOKEN 

7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 
149, 157, 165 

 b. KAKAS &  LANGOWAN TIMUR 37, 104, 171 

  

8 KAB. MINAHASA UTARA  

 a. AIRMADIDI DAN KALAWAT 61, 128, 199 

 b. LIKUPANG BARAT, LIKUPANG TIMUR 
DAN LIKUPANG SELATAN 59, 126, 193 

    

9 KAB. MINAHASA TENGGARA  

 a. TOMBATU DAN RATAAN 53, 120, 187 

 b. BELANG DAN RATATOTOK 17, 84, 151 

   

10 KAB. MINAHASA SELATAN  

 a. MODOINDING 46, 113, 180 

 b. TOMPASO BARU 21, 88, 155 

 c. RANOYAPO & TOLUAAN 13, 80, 147 

 d. MOTOLING  9, 76, 143 

 e. TENGA & SINONSAYANG 5, 72, 139 

 f. TOMBASIAN & TARERAN 60, 127, 194 

   

11 KAB. KEP. SANGIHE   

 a. TAHUNA, TABUKAN TENGAH, 
TABUKAN UTARA, KENDAHE 

45, 53, 61, 112, 120, 128, 179, 187, 
195 

 b. NUSA TABUKAN 17, 84, 151 

 c. TATOARENG 5, 72, 139 

 d. TAMAKO & TABUKAN SELATAN 13, 80, 147 

 e. MANGANITU, MANGANITU SELATAN 1, 68, 135  



 69 

12 KAB. SIAU TAGULANDANG DAN BIARO 
(SITARO) 

 

 a. BIARO 38, 105, 172 

 b. TAGULANDANG 25, 92, 159 

 c. SIAU BARAT 21, 88, 155 

   

13 KAB. KEP.TALAUD  

 a. LIRUNG 11, 78, 145 

 b. BEO 27, 94, 161 

 c. RAINIS 19, 86, 153 

 d. ESSANG 35, 102, 169 

 e. NANUSA 43, 110, 177 

 f. KABARUAN 3, 70, 137 

 g. PULAU MIANGAS 3, 11, 70, 78, 137, 145 

   

14 KOTA TOMOHON 58, 66, 125, 133, 192 

   

15 KOTA KOTAMUBAGU 34, 42, 50, 58, 101, 109, 117, 125, 
168, 176, 184, 192 

   

 
 

XXVIII. PROPINSI SULAWESI TENGGARA 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA KENDARI 
1, 9, 17, 25, 33, 41, 49, 68, 76, 84, 
92, 100, 108, 116, 135, 143, 151, 
159, 167, 175, 183 

   

2. KOTA BAU-BAU 36, 44, 52, 60, 103, 111, 119, 127, 
170, 178, 186, 194 

   

3. KAB. MUNA  

 a. RAHA, WAKARUMBA SELATAN 4, 12, 20, 28, 71, 79, 87, 95, 138, 
146, 154, 162 

 b. MAGINTI 19, 86, 153 

 c. TIWORO KEPULAUAN 31, 98, 165 

 d. SAWERGADI 23, 90, 157 

 e. LAWA 8, 75, 142 

 f. PARIGI 34, 101, 168 

 g. BONE 26, 93, 160 



 70 

 h. PASIR PUTIH 32, 99, 166 

   

4. KAB. BUTON UTARA  

a. WAKARUMBA 7, 74, 141 

b. KALISUSU 47, 114, 181 

c. KALISUSU UTARA 35, 102, 169 

d. BONE GUNU 16, 83, 150 

 

e. KAMBOA 24, 91, 158 

   

5. KAB. BUTON  

 a. MAWASANGKA 14, 81, 148 

 b. GU & LAKUDO 40, 107, 174 

 c. BATAUGA 48, 115, 182 

 d. SAMPOLAWA 64, 131, 198 

 e. PASAR WAJO 56, 123, 190 

 f. KADATUA 18, 85, 152 

 g. SIOMPU 22, 89, 156 

 h. BATU ATAS 41, 108, 175 

 i. LASALIMU 6, 73, 140 

 j. LASALIMU SELATAN 10, 77, 144 

   

6. KAB. BOMBANA  

a. POLEANG 62, 129, 196 

b. POLEANG TIMUR 46, 113, 180 

c. RAROWATU 2, 69, 136 

d. RUMBIA 58, 125, 192 

e. KABAENA 5, 72, 139 

 

f. KABAENA TIMUR 9, 76, 143 

   

7. KAB. WAKATOBI  

a. WANGI-WANGI 2, 69, 136 

b. KALEDUPA 13, 80, 147 

c. TOMIA 17, 84, 151 

d. BINONGKO 21, 88, 155 

 

   

8. KAB. KOLAKA  

 a. KOLAKA & WUNDULAKO 6, 14, 22, 30, 73, 81, 89, 97, 140, 
148, 156, 164 

 b. MOWEWE 44, 111, 178 



 71 

 c. POMALAA 10, 77, 144 

 d. WATUMBANGGA 54, 121, 188 

 e. LADONGI 42, 109, 176 

 f. WOLO 28, 95, 162 

 g. BAULA 18, 85, 152 

 h. ULUIWOI 34, 101, 168 

 i. LAMBANDIA 50, 117, 184 

 j. SAMATURU 3, 70, 137 

   

9. KAB. KOLAKA UTARA  

a. LASUSUA 2, 69, 136 

b. PAKUE 4, 71, 138 

c. RANTE ANGIN 57, 124, 191,  

d. NGAPA & KODEOHA 48, 115, 182 

e. BATU PUTIH 64, 131, 198 

 

   

10. KAB. KONAWE  

a. UNA AHA 37, 45, 53, 61, 104, 112, 120, 128, 
171, 179, 187, 195 

b. WAWONII 13, 80, 147  

c. WAWORETE 3, 70, 137 

   

11. KAB. KANOWE UTARA  

a. ASERA 67, 134 

b. LASOLO 65, 132 

c. SAWA 5, 72, 139 

 

  

12. KAB. KONAWE SELATAN  

 a. TINANGGEA,  ANGATA 26, 93, 160 

 b. ANDOOLO 66, 133 

 c. PALANGGA 11, 78, 145 

 d. LANDONO 29, 96, 163 

 e. LAINEA 43, 110, 177 

 f. KOLONO 57, 124, 191,  

 g. MORAMO 39, 106, 173 

 h. LAONTI 64, 131, 198 

    
 

 
XXIX. PROPINSI SULAWESI BARAT 

 

1. KAB. MAMUJU  

 a. MAMUJU 2, 10, 18, 26, 69, 77, 85, 93, 136, 
144, 152, 160 



 72 

 b. TAPALANG 14, 81, 148 

 c. KALUKKU 6, 73, 140 

 d. KALUMPANG 32, 99, 166 

 e. BUDONG-BUDONG 5, 72, 139 

 f. PANGALE 28, 95, 162 

 g. PAPALANG 38, 105, 172 

 h. TOPOYO 22, 89, 156 

 i. KAROSSA 11, 78, 145 

 j. TOMMO 67, 134 

   

2. KAB. MAMUJU UTARA   

 a. BAMBALAMOTU 30, 97, 164 

 b. PASANGKAYU 37, 104, 171 

 c. BARAS 21, 88, 155 

 d. SARUDU 64, 131, 198 

   

3 KAB. MAMASA  

 a. MAMASA 39, 47, 106, 114, 173, 181, 189 

 b. ARALLE 30, 97, 164 

 c. PANA 63, 130, 197 

 d. TABULAHAN 35, 102, 169 

 e. MESSAWA 48, 115, 182 

 f. TANDUKALUA 51, 118, 185 

 g. TABANG 55, 122, 189 

 h. SUMARORONG 28, 95, 162 

   

4 KAB. POLEWALI   

 a. POLEWALI 20, 28, 57, 87, 95, 124, 154, 162 

 b. CAMPALAGIAN 8, 75, 142 

 c. WONOMULYO 34, 101, 168 

 d. TUTALLU 24, 91, 158 

 e. ALLU 16, 83, 150 

 f. MAPILI 42, 109, 179 

   

5 KAB. MAJENE  

 a. MAJENE 44, 52, 60, 111, 119, 127, 178, 186, 
194 



 73 

 b. SENDANA 12, 79, 146 

 c. MALUNDA 4, 71, 138 

    

 
 

XXX. PROPINSI MALUKU 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA AMBON 
2, 10, 18, 26, 34, 42, 50, 69, 77, 85, 
93, 101, 109, 117, 136, 144, 152, 
160, 168, 176, 184 

   

2. KAB. MALUKU TENGAH   

 a. BANDA 53, 61, 120, 128, 187, 195  

 b. PULAU HARUKU 59, 67, 126, 134, 193 

 c. SERAM UTARA 23, 90, 157 

 d. TEHORU 26, 93, 160 

 e. SAPARUA 52, 119, 186 

 f. SALAHUTU 22, 89, 156 

 g. LEIHITU 46, 113, 180 

 h. PULAU NUSA LAUT 38, 105, 172 

 i. HUAMUAL BELAKANG 12, 79, 146 

 j. AMAHAI, MASOHI, TEON NILA SERUA 21, 29, 37, 45, 88, 96, 104, 112, 155, 
163, 171, 179 

    

3. KAB. SERAM BAGIAN BARAT  

 a. KAIRATU 6, 14, 73, 81, 140, 148 

 b. TANIWEL 39, 47,106, 114, 173, 181 

 c. SERAM BARAT, PIRU 4, 71, 138 

   

4. KAB. SERAM BAGIAN TIMUR  

 a. BULA 4, 12, 71, 79, 138, 146 

 b. SERAM TIMUR 30, 97, 164 

 c. WERINAMA 28, 95, 162 

 d. PULAU GOROM 21, 88, 155 

    

5. KAB. BURU  

 a. NAMLEA 20, 28, 36, 44, 87, 95, 103, 111, 154, 
162, 170, 178 



 74 

 b. AIR BUAYA 33, 100, 167 

 c. WAYAPO 16, 83, 150 

 d. WAPLAU 8, 75, 142 

 e. BATA  BUAL 24, 91, 158 

   

6. KAB. BURU SELATAN  

 a. NAMROLE 38, 105, 172 

 b. AMBALAU 40, 107, 174 

 c. KEPALA MADAN 37, 104, 171 

 d. LEKSULA 21, 88, 155 

 e. WAEISAMA 32, 99, 166 

   

7. KAB. MALUKU TENGGARA BARAT  

 a. SAUMLAKI , TANIBAR SELATAN  
 

1, 9, 17, 25, 68, 76, 84, 92, 135, 143, 
151, 159 

 b. WER TAMRIAN 5, 72, 139 

 c. WER MAKATIAN 12, 79, 146 

 d. TANIMBAR UTARA 24, 91, 158 

 e. YARU 28, 95, 162 

 f. WUAR LABOBAR 22, 89, 156 

 g. KORMOMOLIN 14, 81, 148 

 h. NIRUNMAS 18, 85, 152 

 i. SELARU 33, 100, 167  

   

8. KAB. MALUKU BARAT DAYA  

 a. DAMER 9, 76, 143 

 b. MDONA HIERA 8, 75, 142 

 c. MOAR LAKOR 10, 77, 144 

 d. P.P BABAR 6, 73, 140 

 e. P.P. BABAR TIMUR 2, 69, 136 

 f. LETI MOA LAKOR 14, 81, 148 

 g. P.P TERSELATAN 20, 87, 154 

 h. WETAR 15, 82, 149 

    

9. KAB. MALUKU TENGGARA  

 a. KEI KECIL / TUAL 3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 
145, 153, 161 

 b. PULAU-PULAU KUR 20, 87, 154 



 75 

 c. KEI BESAR 15, 82, 149 

 d. KEI BESAR SELATAN 7, 74, 141 

 e. KEI BESAR UTARA TIMUR 19, 86, 153 

   

10 KAB. KEPULAUAN ARU  

 a. PULAU-PULAU ARU / DOBO 16, 83, 150 

 b. P.P ARU SELATAN 8, 75, 142 

 c. P.P. ARU TENGAH 12, 79, 146 

    

 
 
XXXI. PROPINSI MALUKU UTARA 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 SOFIFI 
5, 13, 21, 29, 37, 45, 72, 80, 88, 96, 
104, 112, 139, 147, 155, 163, 171, 
179 

   

2 KOTA TERNATE 1, 9, 17, 25, 68, 76, 84, 92, 135, 143, 
151, 159 

   

3. PULAU MOTI 3, 70, 137 

   

4. KAB. HALMAHERA TENGAH   

 a. WEDA 41, 108, 175 

 b. PATANI 57, 124, 191 

 c. PULAU GEBE 58, 125, 192 

   

5. KOTA TIDORE KEPULAUAN   

 a. SOA SIU, TIDORE 46, 54, 62, 113, 121, 129, 180, 188, 
196 

 b. TIDORE UTARA 40, 107, 174 

   

6. KAB. HALMAHERA BARAT  

 a. LOLODA 29, 96, 163 

 b. IBU 21, 88, 155 

 c. SAHU 14, 81, 148 

 d. IBU SELATAN 51, 118, 185  

 e. JAILOLO, JAILOLO TIMUR 50, 58, 117, 125, 184, 192 

 f. JAILOLO SELATAN 49, 116, 183 

   



 76 

7. KAB. HALMAHERA UTARA  

 a. KAO 11, 78, 145 

 b. MALIFUT 7, 74, 141 

 c. LOLODA UTARA 36, 103, 170 

 d. TOBELO 19, 27, 86, 94, 153, 161 

 e. TOBELO SELATAN 36, 103, 170 

 f. GALELA 32, 40, 99, 107, 166, 174 

   

8. KAB. HALMAHERA TIMUR  

 a. WASILEY 22, 89, 156 

 b. WASILEY SELATAN 24, 91, 158 

 c. MABA 26, 93, 160 

 d. MABA SELATAN 51, 118, 185 

   

9. KAB. HALMAHERA SELATAN  

 a. PULAU MAKIAN 52, 119, 186 

 b. KAYOA 8, 75, 142 

 c. GENE BARAT 11, 78, 145 

 d. GENE TIMUR 15, 82, 149 

 e. BACAN, LABUHA 22, 89, 156 

 f. BACAN TIMUR 25, 92, 159 

 g. BACAN BARAT 18, 85, 152 

 h. OBI 27, 94, 161 

 i. OBI SELATAN 31, 98, 165 

    

10. KEPULAUAN SULA  

 a. TALIABU BARAT 32, 99, 166 

 b. TALIABU TIMUR 35, 102, 169 

 c. MANGOLI BARAT 38, 105, 172 

 d. MANGOLI TIMUR 40, 107, 174 

 e. SANANA 44, 111, 178 

 f. SULABESI BARAT 48, 115, 182 

    

11. KAB. PULAU MOROTAI  

 a. MOROTAI UTARA, MOROTAI TIMUR 45,53,112,120,179,187 

 b. MOROTAI SELATAN BARAT 57, 124, 191 

 c. MOROTAI SELATAN 61, 128, 195 

    



 77 

XXXII. PROPINSI PAPUA 

 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA JAYAPURA 
2, 10, 18, 26, 34, 42, 50, 69, 77, 85, 
93, 101, 109, 117, 136, 144, 152, 
160, 168, 176, 184 

   

2 KAB. JAYA WIJAYA   

 a. WAMENA 5, 13, 21, 29, 72, 80, 88, 96, 139, 
147, 155, 163 

 b. TIOM 30, 97, 164 

 c. KURULU 60, 127, 194 

 d. ASSOLOGAIMA 56, 123, 190 

 e. MAKKI 62, 129, 196 

 f. KELILA 44, 111, 178 

 g. KENYAM 24, 91, 158 

 h. PEMENDUMA 18, 85, 152 

 i. PIRIME 26, 93, 160 

 j. KOBAKMA 38, 105, 172 

 k. APALAPSILI 67, 134 

 l. HUBI KOSI 9, 76, 143 

 m
. 

ABENAHO 64, 131, 198 

 n. BOLAKME 52, 119, 186 

 o. GABELIA 36, 103, 170  

    

3 KAB. MERAUKE  

 a. MERAUKE 2, 10, 18, 26, 69, 77, 85, 93, 136, 
144, 152, 160 

 b. TANAH MERAH 24, 32, 91, 99, 158, 166 

 c. ABA 17, 84, 151 

 d. KIMAAM 18, 85, 152 

 e. MUTING 18, 85, 152 

 f. SEMANGGA 9, 76, 143 

 g. TANAH MIRING 5, 72, 139 

 h. JAGEBOB 15, 82, 149 

 i. ELIGOBEL 21, 88, 155 

    

4 KAB. PUNCAK JAYA  

 a. KOTA MULIA 1, 9, 17, 25, 68, 76, 84, 92, 135, 143, 
151, 159 

 b. ILAGA 4, 71, 138 



 78 

 c. ILU 22, 89, 156 

 d. SINAK  14, 81, 148 

 e. BEOGA 44, 111, 178 

 f. FAWI 25, 92, 159 

   

5 KAB. JAYAPURA  

 a. SENTANI 58, 125, 192 

 b. NIMBORAN 21, 88, 155 

 c. DEPAPRE 54, 121, 188 

 d. DEMTA 17, 84, 151 

 e. KANTUK GRESIK 13, 80, 147 

 f. KAURE 57, 124, 191,  

 g. URUNUNG GUARI 25, 92, 159 

 h. KAMTUK 9, 76, 143 

   

6 KAB. SARMI  

 a. SARMI 7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 
149, 157, 165 

 
 

b. MEMBRAMO HILIR 2, 69, 136 

 c. MEMBRAMO TENGAH 34, 101, 168 

 d. MEMBRAMO HULU 11, 78, 145 

 e. BONGGO 61, 128, 195 

 f. PANTAI TIMUR 59, 126, 193 

 g. TOR ATAS 10, 77, 144 

 h. PANTAI BARAT 14, 81, 148 

   

7 KAB. BIAK NUMFOR  

 a. BIAK 3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 
145, 153, 161  

 b. BIAK UTARA 64, 131, 198 

 c. BIAK TIMUR 52, 119, 186 

 d. NUMFOR BARAT DAN NUMFOR TIMUR 43, 110, 177 

 e. SUPIORI SELATAN 45, 112, 179 

 f. SUPIORI UTARA 50, 117, 184 

 g. BIAK BARAT 60, 127, 194 

 h. PADAIDO 49, 116, 183 

    

8 KAB. NABIRE  

 a. NABIRE 2, 10, 18, 26, 34, 69, 77, 85, 93, 101, 
136, 144, 152, 160, 168 



 79 

 b. NAPAN 24, 91, 158 

 c. YAUR 30, 97, 164 

 d. KAMU 22, 89, 156 

 e. MAPIA  20, 87, 154 

 f. UWAPA 13, 80, 147 

 g. WANGGAR 4, 71, 138 

 h. IKRAR 5, 72, 139 

 i. SIRIWO 14, 81, 148 

 j. SUKIKAI 16, 83, 150  

    

9 KAB. PANIAI  

 a. ENAROTALI, PANIAI TIMUR 7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 
149, 157, 165 

 b. PANIAI BARAT 37, 104, 171 

 c. ARADIDE 21, 88, 155 

 d. TIGI 12, 79, 146 

 e. HOMEYO 3, 70, 137 

 f. SUGAPA 40, 107, 174 

 g. BOGOBAIDA 28, 95, 162 

 h. BIANGDOGA 42, 109, 176 

    

10 KAB. MIMIKA  

 a. TIMIKA 
3, 11, 19, 27, 70, 78, 86, 94, 137, 
145, 153, 161 
 

 b. TEMBAGAPURA 35, 43, 51, 102, 110, 118, 169, 177, 
185 

 c. AGIMUKA 5, 72, 139 

 d. MIMIKA BARAT 36, 103, 170 

 e. JITA 53, 120, 187 

 f. JILA 39, 106, 173 

 g. MIMIKA TIMUR JAUH 9, 76, 143 

 h. MIMIKA TENGAH 33, 100, 167 

 i. MIMIKA BARAT JAUH 11, 78, 145 

 j. MIMIKA BARAT TENGAH 8, 75, 142 

   

11 KAB. YAPEN WAROPEN  

 a. SERUI, YAPEN SELATAN 6, 14, 22, 73, 81, 89, 140, 148, 156 

 b. YAPEN TIMUR 38, 46, 105, 113, 172, 180 

 c. YAPEN BARAT 54, 62, 121, 129, 188, 196 



 80 

 d. BOOM 51, 118, 185 

   

12 KAB. KEEROM  

 a. WARIS 22, 89, 156 

 b. ARSO 15, 82, 149 

 c. SENGGI 56, 123, 190 

 d. WEB/EMBI 27, 94, 161 

 e. SKANTO 5, 72, 139 

   

13 KAB. PEGUNUNGAN BINTANG  

 a. SIBIL 15, 82, 149 

 b. KIWIR 20, 87, 154 

 c. BIBAB 16, 83, 150 

 d. IWUR 13, 80, 147 

 e. BATOM 24, 91, 158 

 f. BORME 11, 78, 145 

   

14 KAB. YAHUKIMO  

 a. KURIMA 15, 82, 149 

 b. ANGGURUK 6, 73, 140 

 c. NINIA 22, 89, 156 

   

15 KAB. TOLIKARA  

 a. KAROBAGA 36, 103, 170 

 b. BOKONDINI 41, 49, 108, 116, 175, 183   

 c. KANGGIME 28, 95, 162 

 d. KEMBU 32, 99, 166 

   

16 KAB. WAROPEN  

 a. WAROPEN BAWAH 39, 106, 173 

 b. WAROPEN ATAS 33, 100, 167 

 c. MASIREI 36, 103, 170 

   

17 KAB. BOVEN DIGOEL  

 a. MINDIPTANA 8, 16, 75, 83, 142, 150 

 b. MANDOBO 28, 95, 162 

 c. WAROPKA (WAROPKO) 10, 77, 144 



 81 

 d. KUOH 12, 79, 146 

 e. JAIR 23, 90, 157 

 f. BOMAKIA 21, 88, 155 

   

18 KAB. MAPPI  

 a. OBAA 29, 96, 163 

 b. ASSUE 42, 109, 176 

 c. CITAK-MITAK 18, 85, 152 

 d. EDERA 25, 92, 159 

 e. NAMBIOMAN BAPAI  27, 94, 161 

 f. HAJU 33, 100, 167 

   

19 KAB. ASMAT  

 a. AGATS 50, 117, 184 

 b. PANTAI KASUARI 36, 103, 170 

 c. SAWA ERMA 52, 119, 186 

 d. ATSY 45, 112, 179 

 e. FAYIT 39, 106, 173 

 f. AKAT 48, 115, 182 

 g. SUATOR 20, 87, 154 

    

 
 

XXXIII. PROPINSI PAPUA BARAT 
 

NO WILAYAH NOMOR KANAL 

1 KOTA  SORONG 1, 9, 17, 25, 33, 68, 76, 84, 92, 100, 
135, 143, 151, 159, 167 

   

2 KAB. SORONG  

 a. MAKBON 5, 72, 139 

 b. MORAID 10, 77, 144 

 c. SAUSAPOR 17, 84, 151 

 d. SALAWATI 7, 74, 141 

 e. AIMAS  DAN BERAUR 12, 79, 146 

   

3 KAB. MANOKWARI  

 a. MANOKWARI 1, 9, 17, 25, 68, 76, 84, 92, 135, 143, 
151, 159 



 82 

 b. ORANSBARI 5, 13, 72, 80, 139, 147 

 d. WARMARE 7, 74, 141 

 e. KEBAR 29, 96, 163 

 f. ANGGI 11, 78, 145 

 g. SURUREY 15, 82, 149 

 h. AMBERBAKEN 32, 99, 166 

    

4 KAB. FAK-FAK  

 a. FAK-FAK 7, 15, 23, 31, 74, 82, 90, 98, 141, 
149, 157, 165 

 b. FAK-FAK TIMUR 33, 100, 167 

 c. KOKAS 39, 47,106, 114, 173,181 

   
5 KAB. KAIMANA  

 a. KAIMANA 21, 29, 88, 96, 155, 163  

 b. BURUWAY 41, 108, 175 

 c. TELUK ARGUNI 37, 104, 171 

 d. TELUK ETNA 6, 73, 140 

 e. KAMBERAU 39, 106, 173 

   

6 KAB. SORONG SELATAN  

 a. TEMINABUAN 21, 29, 88, 96, 155, 163 

 
 

b. AITINYO 13, 80, 147 

 c. AYAMARU 37,104, 171 

 d. INAWATAN 6, 73, 140 

 e. AIFAT 18, 85, 152 

 f. SAWIAT 25, 92, 159 

 g. MARE 15, 82, 149 

 h. AIFAT TIMUR 23, 90, 157 

 i. KOKODA 10, 77, 144 

 j. MOSWAREN 8, 75, 142 

   

7 KAB. RAJA AMPAT  

 a.  MISOOL 56, 123, 190 

 b. WAEGEO UTARA 49, 116, 183 

 c. WAEGEO SELATAN 53, 120, 187 

 d. SAMATE 4, 71, 138 

 e. MOSOOL TIMUR SELATAN  59, 126, 193 

 f. WAIGEO BARAT 55, 122, 189 

 




